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-— i,' Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po
licji Wykonawczej za Nrem 234 wydanym, zamieszczono: 
Doszło do mojej wiadomości, że niektórzy Stróże podczas 
deszczów zdejmują z mostków poprzeczne deski i w ten 
sposób odkryto mostki pozostawiają przez cały czas trwa
nia deszczu, a częstokroć w skutek ich niedbalstwa, most
ki w tym stanie pozostawiane są całą noc, aż do dnia na- 
ztępnego, co szczególniej w porze nocnej, może stać się po
wodem do nieszczęśliwych wypadków, tak z przeehodzące- 
mi jako i przejeżdżającemi w pojazdach i z końmi.

Dla zapobieżenia temu, polecam Komissarzom ucząstko- 
wym, zobowiązać za pokwitowaniem wszystkich właścicieli
i rządców domów, przed któremi znajdują się mostki, naka
zać stróżom swoim, iżby ci bez istotnej potrzeby, jakoto: 
dla przemiatania, przepuszczania wody i t. p., niepozosta-
•wiali odkrytych mostków, nieodstępnie znajdowali się przy
takowych, jeżeli będą odkryte i ażeby natychmiast po przej
ściu potrzeby, mostki zakrywali, a to pod surową, tak Stróży
jako i rządców domów, za niewykonanie niniejszego rozpo
rządzenia, odpowiedzialnością.

W roku obecnym przybyła gimnastyka i rozszerzy
ło się znacznie jedwabnictwo. Ważniejszym jeszcze 
postęp dzieci w rzemiosłach. Całe ć'hraQ\e wychowań- 
cy zakładu sami sobie przygotowują, ’zyj$c na dwóch 
maszynach. Wczoraj widzieliśmy dwóch tak
już wprawnych, że na poczekaniu wzięli m.’.ar6 na u.' 
branie męzkie, skrajali je z papieru i zfastryg'Pwa^-

Utrzymanie i żywienie dzieci w zakładzie jest w °‘ 
góle bardzo staranne, świadczy o tern najlepiej zdro
wa ich cera.

Po ukończeniu egzaminu, który przekonał, że wy- 
chowańcy zakładu zrobili widoczne postępy we wszy
stkich wykładanych przedmiotach, opiekunki zakładu 
i ochrony rozdały najpilniejszym dzieciom rozmaite 
przedmioty z ubrania.

= W Eldorado przedstawiony wkrótce zostanie zna
komity dramat Laubego „Hrabia Essex" i arcy ucie- 
szna krotochwila Żółkowskiego (ojca) p. t. „Widowi
sko, któremu trudno dać nazwisko."

= Roboty na placu Wystawy postępują nieustannie. 
Nowe pawilony, ozdobne aż do zbytku, wyrastają jak 
grzyby po deszczu: codzień przybywa ich kilka. Machi
ny zaczęto już od onegdaj ustawiać.

Od dnia dzisiejszego wstęp na plac Wystawy dozwo
lony będzie jedynie za biletami wydawanemi przez 
Komitet.

Każdy tylko kto miał sposobność obejrzenia przy
gotowań, przyznaje, że i rozmiary i ozdobność wysta
wy przeszła wszelkie przypuszczenia.

Doprawdy, patrząc na prześliczne pawilony z drze- 
,wa lub żelaza z podłogami mozajkowemi z sufitami 
dźwigającemi sztukaterje, z gankami, podjazdami, ga- 
lerjami, tarasami i t. p. aż przykro pomyśleć, że to 
wszystko trwać ma tylko kilkanaście dni a potem 
zniknie.

— W Alhambrze przedstawił się wczoraj mniej li
cznie zebranej publiczności p. Puchalski, jako Ferdy
nand w Szyllerowskiej „Intrydze." W tej niewłaściwie 
i zbyt śmiało na debiut obranej roli p. P. nie mógł u- 
jawnić swych zdolności dramatycznych. Technika 
sceniczna jest mu także całkiem obcą a dopiero po 
stosowniejszej roli moglibyśmy orzec ażali się da wy
krzesać artysta z tego materjału. Z współgrających 
jednemu tylko p. Nawarskiemu przypadł całkiem za
służony oklask.

= Wiadomość dla amatorów kwaśnych jabłek!
Około mostu Żelaznego stoi kilka galarów z owo

cem, którym nieboszczka Ewa skusiła świętej pamięci 
Adama.

Pierwszy ten trasport jesiennych fruktów przysłały 
nam strony Lubelskie, mianowicie zaś okolice miasta 
Kaźmierza, słynnego ze starych spichrzów i starannie 
prowadzonego ogrodnictwa.

Niebawem przypłyną galary pełne gruszek, jabłek 
i śliwek aż z Galicji, która każdego roku warszawia
nom produkta te ofiaruje... za gotówkę.

Gosposie nasze zacierają już ręce i uśmiechają się 
rozkosznie marząc o wielkości, mnóstwie kompotow, 
konserwów, galaretek, powideł i konfitur jakiemi nie
zadługo ugarnirują pułki śpiżarniane.

Uczniowie i w ogóle ludzie niedostatecznie jeszcze u- 
formowani spożywają owoce zakazane w stanie na
tury.

A my—starzy—składamy w ręce naszych bezskrzy- 
dłych aniołów ciężko zapracowane pieniądze i pocie
szamy się myślą, że kiedyś, po dniach wielu i po ty
godniach wielu, będziemy osładzali sobie gorycz przy
palonych zrazów konfiturą wydobytą z pleśniejącego 
słoika!

= Czeski magik p. Fr. Osterman da jeszcze dwa 
przedstawienia, z których ostatnie, podobno we wto
rek przeznaczone na pogorzelców w kraju.

= „Izraelita" donosi, że według ostatnich rozpo
rządzeń władzy edukacyjnej, znaczna część klass 
w gimnazjach i progimnazjach w Warszawie, ma mieć 
w następnym roku szkolnym po dwa oddziały, łatwiej 
więc będzie zapisującym się znaleźć miejsce w szkole.

= W sferach teatralnych krąży wiadomość, iż pan 
Kohler, znany tu i lubiony barytonista, od lat dwóch 
występujący na scenie lwowskiej, przybył do Warsza
wy i zawarł umowę z dyrekcją teatru. Byłby to na
bytek dla opery naszej bardzo pożądany.

— (Art. nad.) Panie Redaktorze!
W pewnej wsi kościelnej, położonej nad Wisłą, 
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| zachorował ciężko dziadek kościelny, ojciec kilkorga, 
drobnych dzieci.

Gdy wszystkie domowe środki ratunku okazały sig 
płonnemi,posłano bryczkę polekarzadopoblizkiej, olO 
wiorst odległej, mieściny. Doktor przybył niezwło
cznie, i po odbyciu krótkiej djagnozy i zapisaniu re
cepty, zażądał stanowczo od żony pacjenta honorarjum, 
likwidując po rs. 3 za milę pocztową. Łatwo zrozu
mieć rozpaczliwe położenie kobiety, dla której kilka 
rubli, owoc długiej i ciężkiej pracy, stanowiło jedyny 
środę!’ do utrzymania siebie i dziatwy; tem więcej, iż 
ustawiczna piecza nad schorzałym mężem, oraz nie
moc własna, usuwały od niej wszelkie sposoby zarob
ku. Katońska atoli nieugiętość dra * przemogła 
nad lekką oppozycją ubogiej kobiety, i żądane hono
rarjum wypłacone zostało. Niebawem chory dziadek 
rozstał się z życiem, pozostawiając rodzinę w rozpa
czy i nędzy. — Ks. **, wikarjusz ze wsi ***

= Dobitnym afiszem, ukazującym miejsce przed
stawień, jest co wieczór unosząca się łuna nad ogród
kiem zwanym „Alkazar," pochodząca od rzęsistego 
wewnątrz oświetlenia. Nie raz bywa ona przyczyną, 
że osoby przechodzące Placem Ewangelickim, podąża
ją w stronę Pragi, aby zobaczyć gdzie się pali, lecz 
zaraz na Krakowskiem-Przedmieściu zwracają swe 
kroki nazad, bo łunę mają w przeciwnej stronie i tym 
sposobem najczęściej staną przed wrotami Alkazaru.

— Przy gmachu szpitala św. Trójcy w Kaliszu przy
stąpiono do budowy nowej oficyny na pomieszczenie dla 
sióstr miłosierdzia, oraz na pomieszczenie kaplicy, bi
blioteki i spiżarni. Koszta budowy tej oficyny wyniosą 
do 18,000 rubli.

— Nowy przemysł na ulicach Warszawy!
Onegdaj żona jednego z tutejszych oficjalistów władz 

rządowych, zamieszkałego na Lesznie, wybierała się 
na przechadzkę z dwojgiem dzieci, z których jedno 
trzymała na ręku, drugie zaś, chłopczyk, biegł przed 
nią. Zaledwie wyszła za bramę, chłopczyk znikł i mi
mo wołań strwożonej matki nie powracał.

Rozpoczęto poszukiwania. W pobliżu czuwający 
stójkowy oświadczył iż widział przed chwilą jakąś po
rządnie ubraną kobietę, pędzącą przed sobą plączące
go chłopczyka. Za tym śladem dotarto aż do Senator
skiej, do domu Epsteina w którym stróż zeznał, iż 
zamykając sklep Ostrowskiego, posłyszał płacz dziec
ka pod strychem. Pospieszywszy tam, ujrzał w kącie 
chłopczyka nagiego prawie, gdyż tylko w koszulce i 
w buciczkach...

Owa zatem „porządnie ubrana kobieta" czyli spry
tna złodziejka porwawszy prawie dziecię z ulicy, za
wlokła je do obcego domu gdzie zdarłszy więcej warte 
rzeczy znikła zostawiając malca samego. Przestraszo
nego chłopczyka oddano matce. Policja nie przestała 
tropić niebezpiecznej amatorki dziecięcych sukienek.

= W Dolinie Szwajcarskiej zgrzytają piły, skrzy
pią heble i stukają młoty...

Buduje się tam scena dla artystów francuzkich.
Na estradzie, z której rozlegały się kolejno dźwięki 

orkiestr: Bilsego, Straussa, Gungla, Sonenfelda i Le
wandowskiego, kładą się obecnie deski, po których 
będą niedługo stąpały zgrabne nóżki nadsekwańskich 
Marjet i Anżelik.

Część towarzystwa znajduje się już obecnie'w War
szawie, oczekują tylko na kobiety, które wedle wła
ściwego tej płci obyczaju na termin się nie stawiły.

Prawdopodobnie jednak w sobotę już truppa fran- 
cuzka zarekomenduje się naszej publiczności. O ile 
wiemy na debiutowy ten występ wybraną zostanie ty
le głośna zagranicą i przysposabiana przez dyrekcję 
warszawskich teatrów operetka Lecoqua p. n. „La filie 
de madame Angot."

Z tego ostatniego faktu widzimy, że towarzystwo 
zostając pod dyrekcją pana Rachmanowa rozporządza 
znacznemi siłami i podołać myśli nietylko szansonetkom 
i monodramom, ale i większym utworom scenicznym.

Artyści francuzcy liczą głównie na gości wystawo
wych, W tym celu zaangażowali nawet głośnego Ar- 
bana, którego nazwaćby można poniekąd „Lewan
dowskim Paryża' tak jak naszego kompozytora ocho
czych mazurów i polek, niejednokrotnie już „Arba- 
nem warszawskim" nazywano.

Najważniejszą przeszkodą w powodzeniu truppy 
francuzkiej stać się może trudna jak dotąd komuni-

1 Długość dnia godzin 13 minut 24. 
I Ubyło „ „ 3 „ 19.

— Jutro, jako W pierwszą sobotę rozpoczętego 
miesiąca, przypada w koście'6 Opieki Ś-go Józefa, na 
Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej) 
dopołudniowe Nabożeństwo pojutrze zaś, jako w pier
wszą niedzielę miesiąca, odbędzie się w tymże koście
le również dopołudniowe Nabożeństwo z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu,kazaniem i processją.

—B— Drugie wystąpienie pana Zaremby na scenie 
Teatru Wielkiego, nie odpowiedziało oczekiwaniom do 
jakich debiutant upoważnił publiczność po odegraniu 
roli Dowgiełły. Do zawodu tego przyczynił się po tro
chu wypadek, to jest słabość pana Stolpego z powodu 
której zapowiedziana komedja „Tylko jedno słowo" 
musiała być usunięta z repertuaru trzech gościnnych 
występów pana Zaremby. Część jednak winy spada na 
samego debiutanta, który niestosownym wyborem ro
li, osłabił przychylne wrażenie pierwszego ukazania 
się na scenie warszawskiej.

Wybór roli Morina w „Robotnikach" Manuela, na- : 
zywamy niestosownym nie dla tego, ażeby natura zdol- i 
ności pana Zaremby nie naginała się do tworzenia te- ; 
go rodzaju postaci—ale dla tego, że całe traktowanie i 
tej roli miało na sobie cechę pospiesznośći i zdradza- I 
ło zupełny brak obmyślenia, który przebaczyć można ; 
na scenie ogródkowej, nieubłaganej w swoich wymaga- i 
niach ciągłej ruchliwości repertuarowej,—ale trudno ; 
usprawiedliwić na poważnej scenie w otoczeniu pier- • 
wszorzędnych artystów.

Przedewszystkiem pan Zaremba nie ufał zupełnie 
swej pamięci, a chwiejność tej ważnej czysto-techni
cznej podstawy, musiała sprawić, że debiutant nie był 
ani na chwilę panem sytuacji scenicznych. W Morinie 
pomysłu pana Zaremby nic nie zdradzało robotnika 
z burzliwą i tragiczną przeszłością: ani twarz dobro
duszna i świadcząca raczej o pewnem niedołęztwie ani
żeli o okiełznanych namiętnościach; ani gęsta skrępo
wane, ale nie dość charakterystycznie rubaszne; ani na
reszcie dykcja płaska, pozbawiona owej cierpkiej afo- 
rystyczności człowieka, który wiele doświadczył i wy
cierpiał wiele.

Słowem całej postaci brakowało tej siły dramaty
cznej, której poza obrębem wszelkich porównań, każdy 
ma prawo wymagać od charakteru nawróconego robo
tnika. Bezbarwność Morina, osłabiła naturalnie w wi
dzach wszelkie zajęcie się sytuacjami na tej sile opar- 
temi; i tak cały obrazek obfitujący w efekta, które łzy 
wyciskać winny, przesunął się przed publicznością nie 
pozostawiając po sobie żadnego wrażenia.

Powtarzamy, że zły wybór był powodem tego niepo
myślnego rezultatu, i sądzimy, że wczorajsze przed
stawienie będzie dla debiutanta przestrogą i wskazó
wką do nakreślenia kierunku, w którym niewątpliwe 
jego zdolności z pożytkiem dla sztuki rozwijać się

——■ _____

Wiadomości miejscowo.
= Wczoraj w południe odbył się egzamin roczny 

wychowańców Domu Schronienia Sierot starozakon- 
nych oraz przychodnich dzieci ochrony gminy w gma
chu zakładu za rogatkami Wolskiemi.

Instytucja domu schronienia, dzięki usilności i opie
ce osób stojących na jej czele, rozwija się stopniowo 
i corocznie może się pochwalić nowemi jakiemiś ule
pszeniami lub rozszerzeniem urządzeń dawniej wpro
wadzonych.
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"kacja z Doliną. Przedsiębiorczy jednak właściciel tej 
miejscowości wpadł na szczęśliwy pomysł, który tru
dność tę prawdopodobnie w zupełności usunie.

Urządza on mianowicie stałą komunikację omnibu
sami i karetami z Doliną, bilety zaś do tych ekwipa- 
ży sprzedaje razem z biletami na widowisko.

Ważne to udogodnienie może sprowadzić teatrowi 
francuzkiemu licznych gości, a potrzebuje on ich gwał
townie, gdyż wydatki jakie ponosi na utrzymanie swo
jej szczebiotliwej i kapryśnej truppy są stosunkowo 
bardzo znaczne.

Na zakończenie dodajemy, że francuzi chcą u nas 
zimować, Oby im mrozy nasze lekkiemi były!

= Naczelnik Rachunkowości D. Ż. W.-W. i W.-B., 
Członek Korrespondent Zarządu Osad Rolnych, podał 
wielce uznania godny projekt, mocą którego, urzędni
cy, officjaliści i rzemieślnicy tychże dróg, mogą przy
czynić się w sposób bardzo przystępny, (ze względu 
nawet na szczupłe materjalne zasoby), do wprowadze
nia w życie Instytucji, mającej na celu przetworzenie 
małoletnich przestępców i włóczęgów, na pożytecz
nych członków społeczeństwa. Potrzeba tylko, aby 
każdy z pracujących przy drodze podjął się opłacać 
stalą roczną składkę chociażby w stosunku jednej ko
piejki miesięcznie. Myśl ta powinna znaleźć odgłos 
w sercach wszystkich, a nadto, przykład ten winny na
śladować różne dobroczynne a nie obfitujące w po
trzebne fundusze Instytucje; środek to bez porówna
nia pewniejszy od loterji na chybił trafił urządzanych, 
a tembardziej od niefortunnych koncertów częstokroć 
zaledwie zbyt szczupłą garstką słuchaczy zaszczy
conych.

= Oprócz Kassy zjednoczenia robotników warsztato
wych, otworzono nową kassę chorych dla officjalistów 
i służby niższej D. 2. W.-W., na stacji Warszawa.

Uczestnikami tejże kassy uznano z obowiązku całą 
służbę niższą, a dobrowolnie, urzędników pełniących 
służbę w wydziałach, mających siedlisko na stacji 
Warszawa.

Należący do tej kassy chorych, obowiązani są wno
sić składkę, licząc 2| procent od pobieranej rocznie 
płacy.

Celem ustawy, która weszła już w wykonanie 
z dniem 1 sierpnia r. b., jest zapewnienie uczestnikom, 
tudzież ich żonom i dzieciom:

a) bezpłatnej pomocy lekarskiej i felczerskiej;
Z») bezpłatnych lekarstw, przyrządów desmurgicz- 

nych i optycznych;
«) bezpłatnej kuracji w szpitalu;
d) zapomogi na koszta pogrzebu żon i dzieci.
Ordynującym lekarzem nowo-mianowanym został 

W. Dr Wincenty Szyszło, który codziennie w ambula
torium na stacji głównej od godziny Hej, a w dni 
świąteczne od 11% przed południem, w święta 
zaś w swojem mieszkaniu, udzielać będzie poradę 
chorym.

= W obecnym czasie, gdy pod względem sanitar
nym Warszawa coraz więcej zyskuje, wypadałoby 
zwrócić uwagę na wodę studzienną.

Przed kilkunastii laty mieliśmy studnie miejskie 
niemal na każdej ulicy; z utządzeniem kranów wodo
ciągowych zniesiono je, a te, które pozostały, znajdują 
się w tej stronie miasta, gdzie prawie w każdym domu 
jest studnia.

Domy w dzielnicach Nowo i Staro-miejskiej z przy
ległem! ulicami, a nawet na Krakowskiem-Przedmie
ściu, nie posiadają studzien z powodu małych podwórz, 
i tym sposobem blisko 1/3 część ludności miasta, musi 
pić wodę wiślaną najczęściej w lecie mętną z przymię- 
szaniem z powodu niskiego stanu rzeki, wielkiej ilości 
cząstek organicznych.— Zdaje się, że przywrócenie 
studzien miejskich w obec często grasujących chorób 
epidemicznych, jest bardzo potrzebnem w dzielnicach 
mających małe podwórza, a nawet w razie pożaru 
studnia pod ręką pozwala zapobiedz w pierwszej chwi
li nieszczęściu. Rzucając tę myśl, mamy nadzieję, że 
zarząd miejski dbały o czystość i wygodę mieszkań
ców, przywróci dawne studnie, gdzie się okaże tego 
największa potrzeba.

— (Art. nad.) Bardzoby było pożądaną rzeczą ażeby 
podczas urządzającej się obecnie wy ta wy rolniczej 
w Warszawie chciano zwrócić także uwagę na bezpie
czeństwo robotnika przy obsługiwaniu machin rolni
czych, które w obec licznych i nader smutnych przypad
ków śmierci lub poszkodo wań na zdrowiu, naszym panom 
gospodarzom powinno bardzo leżyć na sercu. Wszak
że przed dziesięciu już blizko laty Towarzystwo Le
karskie Warszawskie zdziwione ogromną ilością ska
leczeń przy użytku machin rolniczych, leczonych co
rocznie w szpitalach naszego kraju, zarządziło w tym 
względzie obszerniejsze poszukiwania, z których się 
okazało że około 1000 osób corocznie skaleczeniom 
podlega i że z tej liczby prawie połowa kończy 
śmiercią lub ciężkiem kalectwem. O wszystkiem tem 
pisano już kilkakrotnie i bardzo obszernie. Moje spra
wozdanie z poszukiwań Towarzystwa Lekarskiego 

w roku 1865 drukiem ogłoszone miało pewien rozgłos 
i chwilowo zaniepokoiło sumienia, ale to wszystko 
przebrzmiało bez echa i nikt się dziś nie troszczy 
oto, ażeby robotnika wiejskiego ubezpieczyć od szwan
ku lub przyznać mu jakieś prawo do wynagrodzenia 
w razie niemożności zarabiania na życie, pomimo że 
coraz większe rozpowszechnienie machin rolniczych, 
a mianowicie młockarni i sieczkarni, które najwięcej 
dostarczają nam ofiar i liczba coroczna skaleczeń zda
je się także powiększać. Tak przynajmniej możnaby 
mniemać, opierając się na poszukiwaniach Doktora 
Dobrzyckiego w Mieni, który przez ostatnich lat kilka 
zebrał z rozmaitych szpitali Królestwa kilka tysięcy 
tego rodzaju poszkodowań idąc za trybem dawniej
szych Towarzystwa Lekarskiego śledzeń. Przyczyny 
skaleczeń są już obecnie szczegółowo zbadane i odno
szą się: do wadliwej konstrukcji samych machin, wktó- 
rej nie dosyć się przewiduje że do ich obsługi powoły
wani są często ludzie nieumiejący się z niemi obcho
dzić; do wadliwego machin ustawienia w miejscach 
ciasnych i ciemnych; do braku przy obsłudze dozoru, 
do używania nieustannego robotnika np. młodych 
chłopców i dziewcząt, starych niedołęgów albo pija
ków; do wadliwej przy robocie odzieży zaczepiającej 
się o tryby i sztangi a zresztą nierzadko do głupoty 
samego robotnika a zwłaszcza do lekkomyślnej 
juakierji nie jednego robotnika, igrającego z niebez
pieczeństwem przy braku dozoru. Wielka więc na 
gospodarzy wiejskich spada odpowiedzialność i to do 
tego stopnia, że w wielu krajach np we Francji każde 
skaleczenie ważniejsze robotnika przy pracy wywołuje 
sądowe śledztwo, które często tem się kończy, że go
spodarz zmuszony bywa płacić poszkodowanemu do
ży wotnią pensję lub jego rodzinie stosowne wynagro
dzenie w razie jego śmierci. U nas odpowiedzialność 
chlebodawcy nie jest jeszcze dostatecznie prawnie 
opisaną, ale tem większa ciąży na nim odpowiedzial
ność moralna, jeżeli przez oddanie w ręce robotnika 
wadliwego lub zdradnego narzędzia, przez niedozór 
w robocie albo też zdrożne nią pokierowanie naraża 
go na śmierć albo kalectwo. Dr. Szokalski.

=z=. W początku 1873 r. w gubernji Lubelskiej, było 
52 lekarzy, z liczby których w służbie rządowej było 
29. Oprócz tego przy wydziale lekarskim lubelskiego 
rządu gubernialnego był i asesor farmaceutyczny; eta
towych lekarzy weterynaryjnych było w gubernji 5, 
z których 1 gubernjalny; 3 okręgowych i 1 kwaran
tannowy; etatowych felczerów było 22, wolno prakty
kujących 139, razem 161; akuszerek miejskich 6, wol
no praktykujących 39 i wiejskich babek 32, razem 77; 
według ludności gubernji Lubelskiej, wynoszącej w 
początku zeszłego roku 739,026 głów obojga płci 
(w tej liczbie 364,720 mężczyzn, i 374,306 kobiet), je
den lekarz przypadał w przecięciu na 14,212 głów 
ludności, 1 felczer na 4,590 głów obojga płci i aku
szerka na 4,861 głów ludności żeńskiej. Aptek rzą
dowych w gubernji niema, zaś prywatnych jest 29, 
z których 6 znajduje się w mieście gubernjalnem, 
reszta zaś w powiatach; w przecięciu jedna apteka 
przypada prawie na 25,484 głów ludności ogólnej. 
Aptek szpitalnych z wyjątkiem 1 przy szpitalu woj
skowym w m. Lublinie jest 4, które są zarządzane 
przez felczerów i siostry miłosierdzia, znajdujące się 
przy szpitalach. (D. W.)

•— W dniu zaonegdajszym, Józef Chajda, wyrobnik 
mieszkaniec Nowej Pragi, pracujący przy budowie no 
wego mostu na rzece Wiśle, pragnąc wskoczyć na wa
gon jadący z piaskiem, upadł i przez takowy na śmieć 
zgnieciony został. O czem w celu wyprowadzenia 
śledztwa zawiadomiono Sąd.

— W szpitalu Śgo Ducha, pomieszczony został 
kwaterujący w Wierzbnie, rotmistrz 5go Aleksandryj
skiego pułku huzarów Hajne, który nabijając pistolet, 
w skutek nieostrożności, wystrzałem z takowego, uległ 
zranieniu twarzy z lewej strony. Życiu jego zagraża 
niebezpieczeństwo.

— W dniu onegdajszym, Zandrowicz, b. oficer b. 
wojsk polskich, lat 87 liczący, w domu pod Nrem 6 
przy ul. Królewskiej zamieszkały,zmarł nagle. O czem 
w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono sąd.

— Muraszewa wyrobnica, pracująca przy budowie 
domu Nr 35 na ulicy Królewskiej, spadłszy wypadko
wo z 2 piętra, uległa stłuczeniu i do szpitala Dzieciąt
ka Jezus odesłaną została.

— W domu Nro 26 przy ulicy Podwal, z powodu 
wyrzucenia przez Aleksandra Pietrzyka służącego, do 
śmietnika popiołu z ogniem, zapaliły się śmiecie, lecz 
ogień natychmiast przez miejscowego stróża ugaszo
ny został; winny przyaresztowany. (G. Polic:)

— Znowu biedna wdowa, matka zdolnego i żądne
go nauki synka Z., ucieka się do litościwych serc War
szawian tylokrotnie doświadczonych. Odzienie, książki 
na pierwszą klassę, z najtkliwszą wdzięcznością przyj- 
mie, a łzy jej wdzięczności obaczy pewno Pan nad 
Pany.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego," 
od B. L. Rs. 5, dla ochrony przy ulicy Ogrodowej.

— Panu R. — Komitet zajął się już loterją.
— Emerytowi, sąsiadowi zwierząt. — Jesteśmy tt 

go samego zdania, ale przeniesienie w inne miejsce o 
które także się staramy, tak prędko nastąpić nie 
może.

— Panu A. — Pytanie pańskie nie może być przez 
nas rozwiązane.

— Sprostowanie.—W kronice zagranicznej w dal
szym ciągu Kurjera z dnia onegdajszego, daty podane 
w drugiej szpalcie na samym końcu, odnoszą się do 
przejścia planety Wenus przez tarczę słońca.

— Zarząd Głównego Domu Schronienia Ubogich i Sie
rot Starozakonnych w Warszawie podaje do wiadomości, 
że z dniem 1 (13) kwietnia r. b. znajdowało się w Zakła
dzie osób 96, w ciągu Kwartału II przybyło 30, ubyło 24, 
pozostało na i (i 3) Lipca osób 102.

Dzienna przecięciowa liczba ludności wynosiła 102. Do 
ochrony uczęszczało, w przecięciu dziennie, 49 dzieci. Ra
zem przeto GŁ Dom Schronienia udzielał opieki przecię- 
ciowo 151 osobom dziennie, oprócz tego z kwalifikacji War
szawskiego Zarządu Gminy Staroz. oczekuje przyjęcia do 
instytutu kandydatów 10, to jest starców 2 sierot 8.

Ofiary w ciągu powyższego czasu były następujące: WW. 
Samuel Portner rs. 30 (dla chóru i służby rs. 30); Józef 
Wortman rs. 6; Szymon Lichtenberg rs. 2.— Razem rs. 38 
ed W-go Louis Szlezyngera maszyna do szycia z wszelkie- 
mi przyrządami wartości rs. 35. Na rzecz ochrony złożyli: 
WW. M. Portner rs. io, S. Portner Dr. rs. 10, A. Portner 
rs. 10: J. W. Lubelski rs. 10.— Razem rs. 40. — Za które 
to ofiary, Zarząd Zakładu poczytuje sobie za miły obo
wiązek, oświadczyć powyższym osobom uprzejme podzięko
wanie imieniem swych ubogich Starców i Sierot. — Kura
tor Zakładu H. Nussbaum. — Nadzorca JB. Grosser.

— W tygodniu po dzień 25 sierpnia wywieziono 
z Rossji przez Brody i Podwołoczyska do Galicji zbo
ża i rzepaku 93,000 pudów. Przez stację „Granica" 
na kolei warszawsko wiedeńskiej w pomienionym ty 
godniu wywieziono wiele z Austrji do Warszawy i Pe
tersburga owoców, wyrobów żelaznych i towarow ko
lonialnych. (G. H.)

— Do zarządu policyjnego w Szui (miasto powia
towe w gub. Włodzimierskiej), nadesłano zawiadomie
nie ze wsi podmiejskich, że w ciągu trzech tygodni 
zginęło tam bez śladu jedenaście dziewczynek i jeden 
chłopiec, którzy w różnym czasie udali się byli do la
su po grzyby. Przypuszczają, że pożarły ich wilki. 
Policja zamierza urządzić obławę i wzywa do uczest
niczenia w niej wszystkich myśliwych oraz wojsko
wych w mieście Szui.

— O urodzajach w gubernii Kijowskiej nader po
cieszające są wiadomości. W ogóle są one bardzo dob
re, szczególnie zaś obrodziły buraki, tak, że jest oba
wa czy wystarczy robotnika na ich wykopanie.

Kronika zagraniczna.
X Utrzymywanie Bazaine’a na wyspie S-tej Mał

gorzaty kosztowało rząd 19,295 franków.
X Kurs zimowy w teatrze krakowskim rozpoczął 

się dnia 1 września występem pani Rakiewiczowej 
w „Deborze," Mosenthala. Znakomita artystka tea
trów warszawskich wystąpi tamże siedm razy. Pan 
Benda, artysta krakowskiej sceny, znany dobrze i u 
nas, przyszedł do zdrowia po trzy-miesięcznej cięż
kiej chorobie. Pan Pod wyszyński funkcjonuje tak. 
na tamtejszej scenie.

X Pan E. Roniecki ze Lwowa, napisał cztero-akt: 
wą trajedję p. t. „Barbara." Trajedj a ta zalecać się 
ma dobrym językiem i szlachetną tendencją.

X Pan Zygmunt Przybylski napisał trzy aktowy 
dramat p. t. „Judyta."

X Miasto Leżajsk w Galicji, spłonęło dnia 2 wrze
śnia. Ogień zniszczył cały rynek, oba kościoły wraz 
z pomieszkaniami plebańskiemi, magistrat, biura rzą
dowe, szkołę i wiele innych budynków

— W przyszły wtorek, w uroczystość Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny, odprawioną zostanie w ko
ściele Panny Marji, na Nowem-Mieście, o godzinie lOej 
z rana, solenna Wotywa Zgromadzenia Czeladzi Zduń
skich; na którą zaprasza się wszystkich stowarzy
szonych.

-|- Jutro, o godzinie lOtej z rana, jako w drugą bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Księdza Prałata Ferdy
nanda Dziaszkowskiego, odprawionem będzie Nabo
żeństwo żałobne w kościele Archi-Katedralnym Śgo 
Jana; na które bracia zapraszają Przyjaciół i Znajo
mych. —12011 —

Jutro, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. Syl
westra Filipowskiego, b. Patrona przy Trybunale Cy
wilnym w Warszawie, w kościele katedralnym Śgo Ją- 
na odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godzinie 10e„ 
z rana; na które pozostała wdowa wraz z dwojgiem 
dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

-f- Jutro, jako w piątą rocznicę śmierci ś. p. Kata
rzyny z Malinowskich Tomczyckiej, za spokój jej du
szy odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godzinie 7ej
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z rana, w kościele Stej Anny, na Krakowskiem-Przed
mieściu; na które pozostały mąż, zaprasza Krewnych 
^Znajomych. —12061—

4- W dniu dzisiejszym, jako w dniu imienin, odby
ło się w kościele Przemienienia Pańskiego, Nabożeń
stwo żałobne za spokój ś. p. Rozalji z Radoniewiczów 
Kronenberg. —12019—

4- Helena Mierzejewska, przeżywszy lat 33, po 
długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj, opatrzona SS. Sa
kramentami, przeniosła się do wieczności. Pozostały 
brat z siostrami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na eksportację zwłok jutro o godzinie 4ej 
po południu, z kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz Po
wązkowski. —12072—

4 Ś. p. Bronisława-Zuzanna na Jaroczynie Jarocka, 
po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 2 b. m. przeniosła 
się do wieczności. Pozostałe siostry i bracia, zapra
szają Przyjaciół i Znajomych zmarłej, na pochowanie 
zwłok w d. 5 b. m., to jest w sobotę, o godzinie 5tej 
po południu, z kościoła powązkowskiego na tymże 
cmentarzu. —12,044—

Wiadomości Polityczne.
Z Madrytu zapewniają pod dniem 1 września, że 

o ite się zdaje kampanja na północy nabiera nowej si
ły, a władza wojskowa rozwija wielką energję. Zape
wnienie takie, możnaby w każdej chwili, w każdym 
stanie rzeczy zredagować—zamknięte w ogólnikach 
wygląda ono bardzo podejrzanie, sprawdzić się nie da- 
je nawet najbliższym, najbardziej w tajemniczonym; 
samemu naczelnemu wodzowi nie przystałoby powie
dzieć, że rozwija wielką energję. Takie zapewnienia 
ogólnikowe udzielają się zwykle w braku szczegółów 
pomyślnych, któreby donieść można. Dowództwo na 
uółnocy daje obraz nieradności i opieszałości, która 
może się stać bardzo zgubną; z każdym dniem bowiem 
karliści rosną w siły, każdy dzień wymaga coraz wię
kszych wysileń i przygotowań ze strony władzy ma
dryckiej, a tymczasem środki tej władzy są bardzo 
ograniczone.

Moralna jej powaga również wiele w ostatnich cza
sach ucierpiała. Możnaby powiedzieć, że nigdy Caste- 
lar mając do zwalczenia dwa powstania nie znajdował 
się w tak niepewnej, nieszanowanej pozycji, w jakiej 
widać dziś marszałka Serrano. Jeżeli kiedy to dziś za
mach 3 stycznia przedstawia się jako czyn godny po
tępienia nawet gdy obyczajem wieku z punktu jedynie 
utylitarnego, zapatrywać się nań zechcemy. Ci ludzie, 
którzy rozpędzili kortezy i republikanów i sami jako 
lepsi, na ich miejsca stanęli, aby lepiej zwalczać kar- 
listów, po ośmiu miesiącach co pokazać mogą? Oto 
śmierć bohaterską Conchy, trzy klęski bardzo dotkli
we, i półtrzecia tysiąca mil kwadratowych kraju zaję
tych przez karlistów. Gdybynie powodzenie Conchy pod 
Bilbao nie mogliby pokazać ani jednego czynu dodatniego 
Ina toż im było gwałcić prawa narodu, łamać najświętszą 
w kraju tak przez samowolę nurtowanym, zasadę le
galności! Dziś ci samozwańcy wytrząsający zwycięztwa 
z zanadrza, wtedy gdy zamykali kortezy—utracili war
tość, jaką sobie byli nadali, nawet w obec samych siebie. 
Zwycięztwo nad karlistami może im tę wartość przy
wrócić, lecz chwila obecna najniekorzystniej o ich 
zdolnościach do rządzenia i wojowania, o ich energji i 
noświęceniu świadczy. Przedstawiają się oni dziś jak 

.keja, która wdarła się do władzy na to, aby przede- 
wszystkiem swoje widoki przeprowadzić.

„J. des dćbats" w korespondencjach z Madrytu, 
używający powagi w całem dziennikarstwie euro- 
pejskiem, podaje zajmujące szczegóły o Zorilli, jego 
pojawieniu się w Madrycie, porozumiewaniu ze współ
wyznawcami politycznymi i zamiarach ku obaleniu 
marszałka Serrano a raczej zajęciu po nim miejsca, gdy 
go same okoliczności zeń wyparują, skierowanych. 
Radykaliści, którym przewodniczy Zorilla mają się 
połączyć z republikanami dla utworzenia jednego 
stronnictwa, któreby przyjęło za niewzruszony cel 
swych dążeń powrócenie do stanu legalnego, jaki za
prowadziła uchwała Kortezów z d. 11 lutego po ab
dykacji Amadeusza t. j. do republikańskiej formy 
rządu. Chociażby postanowienie takie, z wszelkiemi 
następstwami swemi w czyn wprowadzone ten tylko 
odniosło skutek, że odjęłoby marszałkowi Serrano 
nadzieję moralnego poparcia od dwóch, poważny za
stęp stanowiących stronnictw i skazało go na 
trzymanie się Alfonsistów i stronników króla jeszcze 
niewiadomego, wreszcie marzycieli unii iberyjskiej 
— to i wtedy jeszcze położenie dzisiejszego rządu by
łoby mocno zachwianem a siły jego tak wątłe, że je
szcze jedno większe niepowodzenie przeciwko głów
nym siłom D. Karlosa, musiałoby istnieniu tej samo
zwańczej władzy kres położyć.

Korrespoadentowi „J. des dćbats" przedstawia się 
Hiszpania w barwach niezmiernie smutnych. Patrząc 
na zabiegi Zorilli, który nie wiedząc sam czego chciał 
i posuwając liberalizm do rozbudzenia w kraju za- 
chceń anarchicznych, sprowadził upadek Amadeusza i 

i pozwolił zaszczepić się Karlizmowi w r. 1872, patrząc na 
tę nową gmatwaninę polityczną, trwoży się korrespon- 
dent jej nieuniknionemi następstwami i woła: kraj ska
zany jest niepowrotnie na to, aby wpadł w ręce kariz- 
mu. W innem miejscu mówi znowu, że Serranie nic in
nego nie pozostanie przy urządzaniu stałych stosun
ków politycznych nad wprowadzenie księcia Asturyi 
syna Jzabelli na tron mającej się odbudować monarchii: 
doszłoby się zatem tam skąd się wyszło. Wrażenie 
niepowodzeń wojennych rządu madryckiego jest tak 
wielkiem, że korrespondent, o którym mowa, niedaw
no jeszcze rzecznik uznania, teraz twierdzi, że mocar
stwa powinnyby krók ten jeszcze wstrzymać, o ile go 
urzędownie nie obwieściły.

Mocarstwa kroku tego nie wstrzymają, zawsze je
dnak rada im udzielona przez człowieka znającego do
brze stosunki hiszpańskie i niepowodującego się na
miętnością, może być uważana za oznakę takiego po
łożenia, w którem rząd nie mający powagi u swoich, 
uznania od obcych spodziewać się może jako nadzwy
czajnego tylko dobrodziejstwa. Takie przeświadcze
nie, zdaje się, panuje w sferach ministerium spraw za
granicznych we Francji. „Moniteur,“półurzędowy fran- 
cuzki, wnosi z przedłużanego nad miarę w Paryżu po
bytu p. Hatzfelda, posłem niemieckim w Madrycie 
mianowanego, że akt uznania może zostać opóźnio
nym przez powolność działań wojennych na północy.

Karliści donoszą, że ich kabecylla Alvarez pobił 
Zavalę, chcącego zaopatrzeń Vittorię w żywność i po
trzeby wojenne. Byłby to nieosobliwy objaw tej e- 
nergji, „jaką rozwijają władze wojskowe (madryckie) 
na północy." Objawem istnego niedołęztwa jest wtar
gnięcie karlistów do Calahorra i zabranie z tego mia
sta okopu tuż pod bokiem wielkiej armji działającej 
przeciwko Don Carlosowi. O zwycięztwie, doniesio- 
nem z Madrytu w rozprawie pod Tujo czy Tergo, w o- 
kolicach Miranda del Ebro, w ostatnich dniach zeszłe
go miesiąca, żadnych nowych nie odbieramy wiadomo
ści, żadnego nawet potwierdzenia samej rozprawy. 
Wiemy, że Madryt szedł nie raz już śladem Durango, 
Estelli i Tolozy i zmyślał charakter i rozmiary, ale 
nie zmyślił jeszcze nigdy samego faktu boju tam gdzie 
go nie było. Czyżby teraz „energja rozwijana na pół
nocy" przyjęła jeszcze ten jeden nowy kierunek!

Z Bourg-Madame pod d. 2 b. m. wysłano telegram, 
o nowym szturmie karlistów przypuszczonym wieczo
rem dnia poprzedniego. Szturm trwał do 2 ej w nocy. 
Karliści ciskali na miasto bomby i rakiety ogniste, 
zapalili spichrz o jakie 50 łokci od bramy miejskiej. 
Wszystko to nie pomogło. Raz jeszcze odparci zostali.

Depesze Telegraficzne.
i Warszawa, dnia 4go września, godzina 12 w poi.

Paryż 3-go.— Minister sprawiedliwości oznajmił 
; w komisji nieustającej, że proces wspólników w spra- 
; wie ucieczki Bazaina, rozpocznie się 14 go b. m. La- 
j bouillerie, legitymista zapytał czy okręt francuzki wy

słany będzie na wody Bidassoa. W nieobecności De- 
caza minister spraw wewnętrznych odpowiedział, że 
rząd hiszpański uznany został przez wszystkie prawie 
mocarstwa, że Francja poszła w ślad za państwami 
europejskiemi.

Minister spraw zagranicznych nie zawiadomił o za
miarze wysłania okrętu francuzkiego na wody Bidas
soa. Wojska wysłane zostały do Bourg Madame w ce
lu zasłaniania granic. Abeville legitymista, zapytał czy 
Hiszpanja żądała wprowadzenia stanu wojennego do 
departamentów pogranicznych. Minister odpowiedział 
przecząco. Posiedzenie zawieszone.

WYCIECZK£DOJABŁONNY.
Do powabnych a mało znanych okolic Warszawy, 

należy pałac i park w Jabłonnie.
Znaczniejsze od miasta odległości, trudność komu

nikacji, wreszcie zbyt może monotonna droga zwabia
ją tu ledwie niekiedy jakiegoś ciekawego tarystę rza
dziej jeszcze liczniejsze towarzystwo.

Miejscowość to wszakże zasługująca na większą pa
mięć i poszanowanie. Trudno już dziś zobaczyć gdzie 
tak grube i rozrosłe drzewa, takie wierzby, topole i 
lipy jakie się jeszcze w Jabłonnie spotykają.

Nadto Jabłonna może być iż właśnie z przyczyny swe
go osamotnienia zachowała całą powagę ciszy wiej
skiego ustronia. Stare wiekowe drzewa jego parku 
szepczą bezustannie tajemne słowa do duszy marzy
ciela; marzycieli co prawda mamy codzień mniej, lecz 
nawet i dla umysłów ezysto realnych jeszcze w Ja
błonnie jest coś do roboty.

Park obszerny cienisty, choć trochę zapuszczony 
przedstawia nęcącą śród upalnego dnia ustroń, ozda
bia go jeszcze więcej toczące się u kraju parku koryto 
Wisły.

Wisła tylko w tej chwili smutno wygląda. Jak 
okiem zajrzysz piaszczyste ławy i trzeba w nich brnąć 
po kolana, ażeby się do samej rzeki dostać. Za to 
u brzega parku sączy się parę strumieni z czystą sze- 
mrzącą wodą.

Prawda, że parki nie wyrastają w lat kilka, ale też 
o ile sobie przypominamy, każdy z okalających War
szawę ma jakąś w głębi szumiących drzew zachowaną 
dramatyczną tradycję.

Drzewa co parę wieków na świat patrzały, mają 
niejedno przychodniom do powiedzenia i park w Ja
błonnie, gdyby mu przyszło grać rolę Minstrella lub 
Trubadura w rzędzie pieśniarzy nie poślednie by za
brał miejsce.

Lecz mówimy o wypadkach dramatycznej natury. 
W parku Mokotowskim wznosi się pomnik wdzięcznej 
pamięci wystawiony przez rodzinę, państwu służącej, 
która po dwudziesto-kilkoletniej służbie sama życie 
sobie odebrała. Tutaj w Jabłonnie wznosi się również 
krzyż drewniany otoczony sztachetami wystawiony 
w r. 1872 na pamiątkę ocalenia przez służącą dwóch 
osób z rodziny dzisiejszych dziedziców. Tam kamień 
grobowy przykrył milczeniem smutną tajemnicę, tu 
skromny napis jest tłomaczem wszystkiego.

Dwie damy używały w Wiśle kąpieli, jedna z nich 
poczęła tonąć i towarzyszka, chcąc podążyć tonącej 
z ratunkiem, poszła w jej ślady i obie byłyby zginęły 
niezawodnie, gdyby nie przytomność umysłu służącej, 
która w czas jeszcze zdołała przyjść tonącym z po
mocą.

W tem też miejscu na niewielkiej polance postawio
no krzyż, a że obok pod rozłożystą topolą znajduje 
się ławeczka, zwiedzający więc park, tu się zwykli 
z podwójnym rozkładać obozem. I rzeczywiście punkt 
to doskonale obrany. Wprost Wisły po obu stronach 
malownicze brzegi rzeki z tyłu pełen powagi szumią ■ 
cy park.

Sam pałacyk choć skromny powierzchownością mi
łe na zwiedzającym robi wrażenie. Korpus jego jest 
parterowy, po obu bokach wznoszą się oficyny piętro
we. Klomby, kwiaty, trawniki otaczające pałacyk 
wskazują pańską rezydencję.

Na prawo od wjazdu na wyniosłym pagórku widnie
je domek chiński. Jest to raczej altanka okolona ze 
wszech stron balkonikiem.

Nie mogąc zwiedzać wnętrza pałacu zwróciliśmy 
się do owej chińskiej pagody.

Była ona wystawioną zapewne jeszcze przez hr. 
Tyszkiewiczową, która to pani jak wiadomo lubowała 
się w tego rodzaju ornamentacjach. Nic w niej zresz
tą nie znaleźliśmy osobliwego, prócz ścian wewnętrz
nych, które wszystkie całkowicie pokryte są napisa
mi. Ale cóż to za napisy!! O zgrozo. Nie myślcie, 
że stanowią one całoćś z budową. Są to późniejsze 
naleciałości — napisy unieśmiertelniające nazwiska 
osób zwiedzających Jabłonnę. I gdyby tylko same 
nazwiska — ale są tam dowcipy, wiersze wyznania 
miłosne, słowem smutny wyciąg ze skarbnicy zaso
bów umysłowych — na nieszczęście przeważnie są
siednich warszawiaków. Ze wszystkich napisów 
utkwił nam w pamięci jeden jedyny.

Po nad dwoma sercami przebitemi strzałą, po nad 
czułemi westchnieniami do Zosi, czy Mani jakaś nie
cierpliwa ręka nakreśliła — dużemi literami ołów
kiem:

„Ce sont des betailles qui ecrivent leurs noms sur 
murailles.“

Dla czego tylko napis po francuzku? — kiedy szło 
o sentencję tak roztropną trzeba było użyć ojczystego 
języka.

Przy samym wjeżdzie do pałacu znajdują się dwie 
kolumny granitowe, jak podanie niesie pochodzące 
z zamku Wielkich Mistrzów Krzyżackich w Malbor- 
gu. Wędrowały one już raz były z powrotem do ro
dzinnych progów, lecz hr. Tyszkiewiczową wykupiła je 
w roku 1827 i napowrót w Jabłonnie umieściła. 
W środku parku oko przechodnia uderza wielka 
tryumfalna brama, na której skromny napis zawiera 
trzy tylko słowa: „Księciu Józefowi Poniatowskiemu."

O ile sobie przypominamy, brama ta wzniesioną zo
stała po Austerlitzkiej bitwie. Inny musiał być wów
czas kierunek parku i w tem miejscu był wjazd do pa
łacu. Tu też cały ówczesny świat stolicy witał przy
bywającego po zwyeięzkiej bitwie bohatera.

Jabłonna stanowiła kiedyś własność biskupów Pło
ckich i dopiero Michał Poniatowski, brat królewski, 
będąc biskupem tej dyecezji nabył ją od kapituły na 
własność osobistą w r. 1778. On też rozpoczął budowę 
dzisiejszego pałacu ukończoną ostatecznie przez księ
cia Józefa jako jego sukcessora.

Drogą sukcessji po śmierci ks. Józefa, Jabłonna 
przeszła na własność siostry hr. Tyszkiewiczowej mat
ki hrabiego Maurycego Potockiego.

Pod względem pamiątek historycznych, Jabłonna 
po Wilanowie pierwsze zajmuje miejsce.
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KURS GIEŁDY VFAKSZA YSKIBJ
dnia 4 Września 18T4 roku.

wą, i konwersację w językach nowożytnych, oraz korzystać 
ze wspólnych spacerów i lekcji gimnastyki u Nauazyciela 
tegoż Gimnazjum. Tamże może się przygotowywać Kan
dydat pragnący złożyć egzamin do klassy 2. Ry
nek Nowego-Miasta, Nr 4, obok kościoła Ś-go Kazimierza.

1 3 — 11998 — Władysław Skłodowski.

ostempl. . ( 
z r. 1866 . ( 
ostempl. . (

przy ulicy Senatorskiej Nr 20, wprost kościoła 
Sw. Antoniego.

4—0 — 116 92 —

Wystawy Rolniczej
w Warszawie 1874 reku 

drukowany będzie po polsku i po rusku 

w 10000 egzemplarzach
Osoby pragnące dołączyć do niego

zechcą je w czasie jak najkrótszym nadesłać do drukarni

Feliksa Fryzę, Władysława Dęb-

JULJUSZ BEM
Patron przy Trybunale Cywilnym

El nnOAnfl1 Towarzystwo dramatyczne Pana Te-
LLUUilMuU. xel. Dziś: Dziesięć lat tycia ko
biety.—Jutro:

TEATR DOBROCZYNNOŚCI
W Niedzielę dnia 6 i we Wtorek dnia 8 b. m. Wielkie 

Przedstawienia przez Magika Osterm&na z Pragi Cze
skiej, z kompletnie nowymi programami.—Początek o godz. 
8. Na żądanie powtórzy na zakończenie Sposób pozby
cia się tony. 1-2 —12066—

Półimperjały Roz. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. —. 
Austrjack.e floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

„ „ ,» „ II s. .
Listy Likwidacyjne rs. 100.............

Przyjmuje jak i dotąd klientów w swej Kancellarji przy 
ulicy S to-Jerskiej pod Nr 1773 (18) egzystującej. Przytem 
ma zaszczyt donieść, iż zawiązawszy stały stosunek 
z jednym z najbardziej wziętych Adwokatów w Pe
tersburgu przyjmuje i podejmuje się szybko, skutecznie 
i za umiarkowanem wynagrodzeniem, płatnem po uzyskaniu 
powyższej decyzji, przeprowadzać wszelkiego rodzaju spra
wy administracyjne, skarbowe, włościańskie i sądowe od 
mieszkańców Królestwa do Petersburga idące.

Wybór powszechnie znanego Adwokata, daje zupełną rę
kojmię umiejętnego i poważnego poparcia spraw tą drogą 
prowadzonych, a sposób wypłacania honorarjum, dopiero po 
uzyskaniu pomyślnej decyzji, będzis najlepszą gwarancją dla 
Szanownych Kljentów, którzy swe sprawy staraniem podpi
sanego Patrona powierzyć raczą, bądź osobiście, bądź drogą 
korrespondeneji pod adresem Juljuaz Bem , Patron 
w Warszawie, ulica Ś-to Jerska, Nr 1773 (nowy 18).

1—2 — 12009—

Al 14AMRRA"Towarz>'8two dramatyczne Pana A. HLnMMDnM.THAFSZO. Dziś: na benefis Pani 
ADOLFINY ZIMA JER: Dziecię Szczęścia, ko- 
medja charakterystyczna w 5 ciu aktach.

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stona 1 cali 0.
— Do dzisiejszego numeru Kurjera Warszawskiego, d.4 

prenumeratorów miejscowych, oraz na prowincję, w Cesar
stwie i zagranicę dołącza się „Spis Towarów Składu Braci 
Łe»«er“___________________________ __________

Wydawca Gustaw Gebethner.

Obligacje kolei żel. Tareapolskiej . 
Bilety Banku Cesara. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

n
»
»

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabry cz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 .. . 
5% Listy zastawne rossyjskie. . . .

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop 
Od Likwidacyjnych kop. ios1/^ 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 100 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 2121/, 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k. 20 rs. 106 k. 30. 
Londun; 8 “• 1 funt Bt‘ rs> 7 Ł 18‘/> rB- 7 k‘ 1S‘/’ 
Pary i; Weksel 2 m. za soo fr.rs. 86 k. 17‘/S rs. — k. — 
Wiedeń-, Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 65 rs. 97 k. 20 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. tądano rs. —

— Ceny targowe Warazawakie. Dnia 3 Wrze
śnia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smol-iordyn. od rs. — k. — do rs. 5 kop. 55 pstra i dobra 
rs. 5 kop. 85 do rs. 6 kop. 40, wyborowa rsr. 6 kop. 7o do 
rsr. 6 kop. 75, żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 4 kop. 70 do 
rs. 5 kop. 25, jęczmienia 2 i 4ro rzędowego rs. — kop. — do 
rs. — kop. —, owsa rs. 3 kop. jso do rs. 3 kop. 50, groch poln, 
rs.— kop. — do rs.— kop. —, kartofli rs. 2 kop. 40 do rsr. 2 
kop. 70, siana od kop. 55 do 60, słoma od kop. 27l/« 
do kop. 30. ______________________

KRAWATY PARYZKIE
nowego transportu, są do nabycia w Magazynie 

M. Wierzbowskiej 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2 

2—0 — 11869 —

• WŁADYSŁAWA BERSOM & Comp. •
@ w Warszawie, Senatorska, W SO ®

® Podaje do powszechnej wiadomości, że na Rossyjską. 5 proc. Po- 1 
życzkę Premjową., zalicza na każdą sztukę e

® 1—3 ICie Jł»- >»■-. fl <»<>• — 12063 — ©

— W prywatnym Naukowym Zakładzie męzkim Ja
na Nepomucena Leszczyńskiego przy ulicy Nowolipki 
Nr 6 (nowy) w Warszawie, utrzymany jest tak samo, 
jak w roku zeszłym Wykład nauk w kierunku realnym.

6-6—11696-
— Dentysta Feliks Gnuss, wprawia zęby sztuczne 

sposobem najpraktyczniejszym przyjmuje od godziny 
9-tej z rana do 6 tej po południu, Sto-Krzyzka Nr 4.

1—3 —11488—
— Doktór Markiewicz, po powrocie z Cesarstwa, 

zamieszkał przy ulicy Śto- Krzyzkiej Nr 23.
— P. Rudolf Strobl, profesor Instytutu Muzycznego 

powrócił z zagranicy i zamieszkał przy ulicy Nowy- 
Swiat Nr 60.

— Od Wychowawcy Gimnastyczne
go Wyrzykowskiego, Leszno, 53, w półro
czu lszym r.b., korzystało u niego: z gimnastyki zdro
wia—płci żeńskiej, osób 16, męzkiej 24; z leczniczej— 
płci żeńskiej 3, (które używały także gimnastyki zdro
wia), męzkiej 3; razem osób 43 w 304 godzinach. Na 
mieście: z gimnastyki zdrowia—płci męzkiej, w 3uczel
niach, około 680 osób; z leczniczej 1, (która następnie 
używała gimnastyki zdrowia u niego; razem w 177 go
dzinach. W ogóle osób 43 i w uczelniach około 680, 
w 481 godzinach. (1—1) —12054 —

— Kazimierz Okolski, Artysta Muzyczny, mieszka 
obecnie przy ulicy Koziej. Nr 1, obok Poczty.

(1—1) -12000—
— Juljusz Stattler, Nauczyciel Muzyki, powrócił do 

Warszawy i zamieszkał przy ulicy Żórawiej, Nr 8.
(1-1) -12028-

— Józef Rojek, Rejent przy Sądzie Pokoju, otwiera 
swą Kancelhrję dnia 21 sierpnia (2 września) 1874 r., 
w domu SS. Markowicza, w Petrokowie.

(1-1) —11995—

— Wkrótce wyjdzie na widok publiczny pierwsza 
część (Etymologja) małej grammatyki Kiihnera, w wy
kładzie rossyjskim, wraz ze zadaniami do tłumaczenia 
i wypisami, z dodaniem dwóch słowników: łacińsko- 
rossyjskiego i rossyjsko-łacińskiego. Cena jej 40 kop.

(1-1) —12004—

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien"
:ez kilkanaście uczennic w Zakładzie Ręko dzielni- 

!/m dla Kobiet, (Plac Zielony, Nr 10); otworzyły się 
wakanse, na które można się zapisywać codziennie.

(2—3) —11889—
— Ze 145 uczennic, zapisanych na liście Zakładu 

Rękodzielniczego dla Kobiet, niejedna już użalała się 
przy zapisie,na poprzednią, pobieraną prywatnie nau
kę rzemiosł od rozmaitych osób, podejmujących się, 
za małe, wynagrodzenie, wyuczyć np. „Kroju Sukien,'1 
Wyrobu sztucznych kwiatów, „Kroju Rękawiczek," 
Buchhalterji i t. p. W Zakładzie, uczennice te musiały 
na nowo rozpoczynać naukę, gdyż poprzednia była ni- 
czem, bez żadnej zasady. Zakład Rękodzielniczy,przy 
znacznem wynagrodzeniu Nauczycieli, wydatkach na 
materjały i utrzymanie lokalu, nie mógł obecnie bar
dziej obniżyć opłatę za naukę rzemiosł, niż to uczy
nił. Obniżenie takowe może nastąpić, lecz wtedy tyl
ko, gdy liczba uczennic znacznie się zwiększy, a bezu
żyteczna nauka rzemiosł u prywatnych osób ustanie. 

Przewodniczący, Edward R. Łojko.
(1-1) —11890—
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RUBLE i KOP. RS.

»W,W. !■
Dziś, w Piątek Koncert pieiwszorzędnej Orkiestry 

Damskiej z Wiednia, pod dyrekcją Pani Marji Schie 
peck. Cena miejsc zwyczajna. Początek o godz. 7 wieczo
rem. W razie niepogody Koncert w sali.
 — W. Reiner. 1—i— 11997 

Dziś: Skąpiec — Homar.— Jutro: Cyrulik Sewilski.—
TBATB WIEŁfiti.

Jutro: Piosnka wujaszka. — Tylko jedno słowo.— 
Broń niewieścia (Występ pana Zaręby). 

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś rano 

st. 9.96, w południe st. 22.08 Barometr: 760 mm. 
(Odmiana). 

— Okowitę płacone dnia 3 Września hurtową składni- 
czą za garniec od kop. 195ł/a do 196. Pojedynczą szynkar- 
Iką za garniec od kop. 198 do 200.

Redaktor Heraaw Besmi.

Korzystny Interes
DLA

Połańców, Dorożkarzy, Agentów i innych osób 
i Ponieważ z zapisanych w kantorze niżej zaznaczonym 
' przeszło 200 mieszkań o 500 łóżkach, będących do wyna- 
; jęcia na ezas Wystawy, zaledwie dotąd 40 zadatkami przy- 
! słanemi z prowincji jest zapewnionych, chcąc przeto i re- 
■ szcie mieszkań i nowo przybywającym wynajęcie zabezpie- 
: czyć, zawiadamia się Posłańców i Dorożkarzy i inne
• osoby, iż zarobkować mogą dobrze, wskazując przy- 
' jezdnym na banhofach i poszukuiącym mieszkań adressa

Kantoru Informacyjno-Komudwego pod firmą B.
• Korpaczewskiego pod Numerem 444 (73) lub dopro

wadzając takowych do tegoż Kantom. Posłańcy, deroż-
’ karze chcący korzystne tego rodzaju robić interesy nie 
, mniej agenci, osoby posługujące przy drogach żelaznych, 
i hotelach, rogatkach, zechcą się zgłosić do powyższego 
: Kantoru. 1—1 - 11997 

i Na zasadzie zezwolenia władzy wyższej, z dniem 8 Wrześ- 
: nia (27 Sierpnia) r. b. otwartą zostaje, Lecznica prywatna 
! dla chorych przychodzących" przy ulicy Zielnej Nr 22, 
; róg S-to Krzyskiej, w której przyjmą udział następujący
• PP. Lekarze.

Dr. Sa vary—Choroby wewnętrzne, codziennie ód god. 9 
; do 10 rano,—'Dudrewic* Leon—Choroby dziecinne co

dziennie od godz. 10 do u rano, Diehl-Choroby Syfili- 
tyczne i skórne, codziennie od god. II do 12 rano,- Stras- 
bur gier—Choroby zewnętrzne (Chirurgiczne) i zębów, co
dziennie od god. 12 do 1 z południa,—Lewandowski — 
Choroby piersiowe i krtani, codziennie od god. 1 do 2 z po
łudnia, - Szczygielski—Choroby kobiet, codziennie od 
godziny 2 do 3 z południa,—Chomętowski Choroby ner
wowe i ełektroterapja we Wtorki, Czwartki, i Soboty od 2ej 
do 3ej po południu, —Taczanowski—Choroby uszne, 
w Poniedziałki i Piątki od 12 do 1 z południa. . . . Choro- 

j by oczne od 3 do 4.
Opłata za bilet na jednorazową poradą ustanowiona jest 

I 25 kop. sr.
j Życzący nabyć więcej (od 6 i wyżej) biletów wejścia na 
i poradę, płacą po 20 kop. za bilet.
j Niektórzy z PP. Aptekarzy, zobowiązali się ustępować 
‘ znaezne procenta od ceny lekarstw, dla chorych w lecznicy 
I zapisywanych. Przy lecznicy są felczerzy i Akuszerka, 
i którzy wszelką pomoc na miejscu w lecznicy, obowiązani 
' są udzielać bezpłatnie; wezwani zaś do mieszkania chore

go, takową udzielać będą po cenach znacznie zniżonych.
Wyszczególnienie udogodnień poczynionych staraniem za

rządu lecznicy dla chorych w niej leczonych będzie wywie
szone w samej lecznicy dla wiadomości osób interesowanych.

Biletów nabyć można w lokalu lecznicy od god. 8ej rano 
do 4ej po południu codziennie.

Pomoc bezpłatna udzielaną będzie chorym prawdziwie 
biednym, którzy na dowód ubóstwa, przedstawią zaświad
czenie stosowne biura informacyjnego o nędzy wyjątkowej. 
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DODATEKaoKURJIRA WARSZAWSKIEGO N= 194.
i)nia 4 Września 1874 roku.

^BBSSSSS! ' — " - . ...............................nu,.,, ._i j.ii—
Piątek. Dnia 23 Sierpnia (4 Września} 1874 roJca

O6ŁOSZB3IH.
Życzący uczestniczyć w licytacji, odbyć 

się mających w dniu 27 Sierpnia (8 Wrze- ; 
śnia) r. b., o godzinie U z rana na dostawę j 
całoroczną mięsa dla 6-go Tauryckiego puł- . 
ku Grenadjerów, wzywają się niniejszem ; 
o przybycie w tym celu na dzień i godzinę i 
oznaczoną, do Sztabu pomienionego pułku. ; 

  —11883—2 3
W dniu 4 (16) Września r. b., o godzinie ' 

10 rano, w Trybunale Cywilnym tutejszym ; 
w Wydziale I, sprzedane będą w drodze ' 
przymuszonego wywłaszczenia, dobra Ziem- ■ 
skie

Chojeczno Jagodne
lit. O. D. E G.

W Powiecie Nowo-Mińskim położone, o- ! 
bejmujące około (dzies. 25o) mórg 500 prze- ' 
strzeni, w czem więcej jak trzecia część łąk 
nadrzecznych, przez teritorium dóbr, prze
chodzi trakt bity, dobra odległe od War
szawy mil 9, od Nowo-Mińska mil 4 a od 
Kałuszyna wiorst 12, służebności bardzo 
małe. Bliższe szczegóły objaśnić może, pod
pisany Patron. Licytacja zacznie się od sum-’, 
my rs. 6,ooo jako % części taksą biegłych ’ 
wykrytego.—(podpis.) Alfons Preisa, Patron. :

>_____________ —11610 — 1 — 2

OBWIESZCZENIE
Kommisarz Kassy Miejskiej III Ucząstku, 

podaje do wiadomości publicznej, iż na po- ; 
czet należności Skarbowych i Miejskich, 
z rozprządzenia Magistratu miasta Warsza- ; 
wy, odbędzie się w dniu 2 (14) Września 
r. b., o eodzinie 11 z rana, w pałacu przy t 
zbiegu ulic Alei Ujazdowskiej i Pięknej pod 
Nr 1726F położonym, lieytacja na jednoro
czne wydzierżawienie, poczynając od dnia 1 j 
Października 1874 do togoż czasu 1875 r., I 
pięciu lokali, z których trzy obszerne, mie- j 
siczą się na parterze i i em piętrze, dwa ’ 
zaś małe w suterenie. Licytacja, do której i 
będzie potrzebne wadium w stosunku 10% 
rozpocznie się od połowy summy dzierża
wnej, jaką dotychczasowi lokatorowie uisz
czali.  —12031^-1—2 i

NAUCZYCIELKI  
Polki, Francuzki, Rosjanki, Niemki, Guwer
nerowie, Bony różnej narodowości. Osoby 
do towarzystwa, są do umieszczenia. W Re
komendacji N. Cieślińskiej, ulica Podwal, 
Nr 11 nowy 1 sze piętro —12016—1—3

Potrzebne są

do krawiccczyzny, uzdolnione i podręczne, do 
pana Kirszensztain, ulica S to Jerska, dom 
W-go Krępeckiego Nr 1776 lit. a, nowy 24.

— 12062—1—1

BYŁY N A U C Z V CIE L
Gimnazjum, specjalnie Matematyk, życzy so
bie przysposabiać Uczniów do Szkół Publi
cznych, lub udzielać lekcje w domach pry
watnych. Adres proszę zostawić w Redakcji 
Kur. Warsz. pod lit. K. T. Nauczyciel.

— 11695—3—3

Niemka posiadająca patent, z językiem fran
cuskim i muzyką, Polka posiadająca język 
francuzki, rosyjski, angielski, niemiecki i 
muzykę, są do natychmiastowego umieszcze
nia. Guwerner Francuz lub Szwajcar. Fran
cuzki i bony niemki, mogą znaleść posady 
w kantorze Adeli Gładyszewskiej, ulica Mar
szałkowska Nr 75, wprost bielonego Placu.

— 11992—1 — 1
Potrzebnym jest 

Rodowity Francuz, 
lub znający dobrze język francuzki, kawaler, 
do konwersacji dla dorosłego mężczyzny, za 
mieszkanie, usługę i t. p., lub stosownie do 
umowy. Adresa proszę złożyć pod lit. W. S. 
w Kantorze Kur. Warsz. —11746—2—3

Osoba młoda
płci żeńskiej, niedawno z Paryża przybyła, 
pragnie otrzymać mieszkanie, w jakim zna
cznym domu, za parę godzin dziennie kon
wersacji francuzkiej. Rekomendacja Nowy- 
Świat Nr 72, wprost S to Krzyzkiej.

— 12047 — 1—2

~Miody Człowiek,
który ukończył Gimnazjum i był na Uniwer
sytecie, posiadający język ruski w zupełno
ści i naukowo niemiecki, poszukuje stoso
wnego zajęcia na prowincji. Może złożyć do
wody i być rekomendowanym. Interesowani 
raczą złożyć adresy w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit. W. Z.

—11994—1—3

posiadająca język francuzki i niemiecki, po
trzebuje miejsca do towarzystwa jakiej oso
by, lub pielęgnowania osoby słabej, za stół 
pomieszkanie. Wiadomość przy ulicy Za- 

roczymskiej Nr 15 nowy, stróż wskaże 
mieszkanie. —11684 2—2

O SOBĄ
w średnim wieku, wyznania Prawosławnego, 
wdowa po Pułkowniku Wojsk Cesarsko-Ro- 
syjskich, znająca języki: polski, ruski, fran
cuzki, niemiecki i muzykę, życzy sobie zna
leźć pomieszczenie w domu ruskim lub pol
skim do towarzystwa osobie dorosłej lub 
m-tkowania daieciom, bez żadnego pie
niężnego wynagrodzenia. Żądanem jest tyl
ko przyzwoite utrzymanie i pokój oddzielny. 
Bliższą wiadomość powziąść można na miej
scu t. j. ulica Marszałkowska Nr 45, miesz
kania 5. -11768 -1—3

NOWE

wszelakiej treści, przez różnych nakładców, 
Redakcje lub Towarzystwa wydawane i po 
cenach przez tychże ogłaszanych, zaraz po t 
ukazaniu się z druku w kraju lub za ; 
granicą, są do nabycia w Księgarni, Skla- i 
dzie Nut i Ekspedycji pism perjo- j 
dycznych MAURYCEGO ORGEL- i 
BRANDA w Warszawie, naprzeciw ; 
posągu Kopernika. Ekspedycja na pro- • 
wincję bezzwłoczna. Katalogi bezpłatne.

—2326—12—0

NAJTAŃSZY
ATLAS SZKOLNY i 

w języku niemieckim 
z nowemi zmianami, 

z 24 Happ pięknie kolorowanych złożony, 
za 40 kop., z przesyłką pocztą 55 kop.

do nabycia 
oraz

Księgarni i Składzie Nut

MAURYCEGO ORGELBRANDA
naprzeciw posągu Kopernika.

—10621—8—0—
■imiwiim Mwamwtwmrm—— 1

U pośredniczącej 
w rekokomendacji Naczydelek 

Leokadji Micińsłiej, 
mieszkającej przy ulicy Senatorskiej Nr 6, 

dom Sandbanks.
Są do umieszczenia Guwernerowie, Gu

wernantki z wyższem i niższem wykształce
niem, oraz Bony cudzoziemki i Osoby do 
towarzystwa. Interesowani z prowincji ra
czą nadsyłać marki pocztowe.—11,463—2—6

odznaczająca się znajomością gruntowną i 
i konwersacją słynną w języku francuskim 
i niemieckim, spełniająca obowiązki swego 
zawodu od lat kilkunastu, pragnie udzielać 
lekcje na godziny, albo przyjąć miejsce sta
le, z pensją bardzo umiarkowaną. Uprasza o 
złożenie adresów w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. S. L. —12015—1 1

z Niemiecką konwersacją, Polki, Polacy z ro
zmaiłem ukształceniem, Niemki Bony i Na
uczycielki, rekomenduje S. Masłowska, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 17. Tamże potrze
bny Rosjanin wykształcony, z pensją od 
rs. 5oo do 7co i Rosjanka lub Litwin
ka do przysposobienia chłopca do 1 klassy.

- 12051—1 — 3

ON DESANDE
une Anglaise paur des leęant: s'adresser rue 
Chmielna Nr 42, chez M-ma Fliuska.

—12049—1—1

Magistrat Miasta Warszawy
Dnia 29 Sierpnia (10 Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Sali Po 

siedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wewnętrzną repa
rację i pomalowanie ścian w pokojach jak również reparacją i pomalowanie dachu, w.do
mu zajmowanem na areszt dłużników przy ulicy Leszno, od summy rs. 880, anszlagiem 
obliczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i 
miejscu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym 
ceny kop. 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skro
bania, poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosz
tów objętej i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto, do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Główhej Ekonomicznej Miasta 
Warszawy, na złożone w tejże kassie wadjum w ilości rs. 88 i na koszta ogłoszenia rubli 
20, które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, oraz anszlag, są do przejrze
nia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każlzodziennie wyjąwszy dni świątecznych- 

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . .. podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmu

ję się wewnętrznnej reparacji i pomalowania ścian w pokojach, jak również reparacji i po
malowania dachu w domu zajmowanym na areszt dłużników, przy ulicy Leszno za summę 
anszlagową rubli 880 kop. — (wypisać literami) i odstępuję od takowej procentów (wypi
sać literami), poddając wszelkim obówiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym:

Kwit na złożone w Kassie Głównej’Ekonomicznej Miasta Warszawy, vadjum w ilo
ści rub. 88 kop. — i na koszta ogłoszenia rub. 20 kop. — przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr . . . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

1—1 — 11904 -

Magistrat Miasta Warszawy
Dnia li (23) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Sali Posie« 

dzeń Magistratu licytacja głośna in plus na trzy letn e od dnia 20 Września (2 Paździer
nika) r. b. do tegoż dnia 1 mca 1877 roku, wydzierżawienie od rs. 80, wyraźnie rubli sre
brem ośmdziesięciu possesji Nr 1487a, przy ulicy Siennej w Warszawie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie i 
miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warsza
wy, na złożone w tejże kassie wadjum w kwocie rs. 25 i na koszta ogłoszenia rs. 12, któ
re nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

1-3 — 11759 —

Obwieszczenie
Kommissja Rządowa Sprawiedliwości podąjc do wiadomości, że w dniu 29 Sierpnia 

(10 Września) r. b. o godzinie 12 w południe, w mjejscu jej posiedzeń w pałacu przy 
ulicy Długiej pod Nr. 591 odbędzie się licytacja in minus przez opieczętowane dekla
racje na dostawę dla Biura tKommissji Rządowej Sprawied., i Warszawskich Departamen
tów Rządzącego Senatu, w czasie od dnia 19 Września (l Października) 1874 roku, do 
dnia 19 Września (1 Października) 1877 roku, drzewa ś.snowego opałowego w sążniach 
kubicznych, ze zwózką, porznięciem i potupaniem, którego ilość w przybliżeniu wynosić 
może rocznie Sążni 230. Cena do licytacji oznacza Bię za sążeń kubiczny z dostawą, po
rznięciem połapaniem, i złożeniem podług miary do drwalni, po rs. 11 kop. 90.—Kto 
więc w deklaracji swej od tej ceny najwięcej na korzyść Skarbu odstąpi, ten utrzyma 
się przy dostawie drzewa.—Szczegółowe warunki licytacyjne przejrzane być mogą każdo
dziennie, z wyjątkiem Świąt, w zwykłych godzinach biurowych w Wydziale Administra
cyjnym Kommissji Rządowej Sprawiedliwości.

Do licytacji dopuszczeni będą tylko handlujący drzewem, i posiadający w Warsza
wie Składy drzewa, i w tym celu konkurencji obowiązani są dołączyć do deklaracji na 
stemplu ceny kop. 75 spisanej, dowody Kwalifikacyjne, oraz złożyć vadium w ilości rs. 300 
w gotowiźnie, lub papierami publicznemi.

Deklaracje, które składać należy wraz z vadium na ręce Detektora Kancellarji 
Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, winny być napisane wyraźnie, jeżeli można własno
ręcznie, a w każdym razie przez składającego, podpisane, bez skrobać, poprawek, i prze
kreślać podług następującego wzoru.

Wzór do deklaracji
W skutek ogłoszenia Kommissji Rządowej Sprawiedliwości z dnia 19 (31) Sierpnia 

r. b. Nr. 9656. składam niniejszą deklaracją, iż podejmuję się dostawy dla Biura tejże 
Kommissji i Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, w czasie od dnia 19 Wrześ
nia (1 Października) 1874 roku, do dnia 19 Września (1 Października) 1877 roku drzewa 
sosnowego opałowego w sążniach kubicznych w ilości Sążni 230 rocznie, licząc za taki 
sążeń dostawiony, oraz porznięcie, połapanie, i w drwalni podług miary ułożenie rubli 
srebrem . . - kopiejek . . . wyraźnie rubli . . . poddając się wszelkim obowiązkom i zas- 
trżeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Vadium w ilości rs. 300 wyraźnie 
Rubli srebrem trzysta dołączam.—Stałe zamieszkanie moje jest w Warszawie przy uli
cy . - . pod Nr. . . pisałem w Warszawie d . . miesiąca . . . roku 1874.

(:podpisać składającego:).
w Warszawie dnia 19 (31 Sierpnia) 1874 roku Zupoważnienia. 
za Dyrektora Kancelarji Kucaewalti. 2—2 11824 —

Rząd Gubernialny Płocki
na posiedzeniu swem w d. 18 Lipca r. b., postanowił: wykonać pomiar miasta Lipna i 
sporządzić plany pomieszczenia siedzib miasta, na skalę 25 sażenów ruskich w 1 m an
gielskim calu, w zastosowaniu się do instrukcji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, zai 
twierdzonej pod dniem 25 Lutego 1870 r., bez obliczenia jednakże rejestrów pomiarowych 
do tych planów.

Na planach nie potrzeba szczegółowo oznaczać placów należących do prywatnych 
właścicieli (za wyłączeniem jednakże placów i budowli, położonych oddzielnie na zewnątrz 
dzielnic miasta (kwartałów) tak w obrębie jak i za takowym, które powinny być szczegó
łowo na planie pokazane).

Oprócz tego powinny być oznaczone na planach: egzystujące skarbowe i publiczne 
place, budowle i użytki, należące do skarbu, kościołów, klasztoru, kassy miejskiej, do 
mieszczan i różnych drugich zgromadzeń i władz, a także powinny być oznaczone mosty, 
przystanie, fabryki, zakłady, młyny, kuźnie, szlachtuz, cmentarze i t. d., jak również po
trzeba oznaczyć obręb miasta, miejski wygon, sady, ogrody warzywne, pola, grunta orne, 
piaski wzgórzyste, położenie miasta (wzgórza powinny być oznaczone lekko, ażaby plan 
nie był pstry), pocztowe i inne drogi, rzeki, strumienie, kanały z oznaczeniem ich biegu, 
błota, wylewy wód i studnie.

Do pomiaru i sporządzenia planów, Rząd Gubernjalny wzywa prywatnych Jeome- 
trów z tem, ażeby pragnący podjąć się tej czynności, podał do Rządu Gubernjalnego de
klarację swoją w przeciągu dwóch miesięcy, licząc termin ten od dnia wydrukowania ni
niejszego ogłoszenia.

Kontrakt zawarty zostanie z tym z Jeometrów, który z obowiąże się za najmniej
sze wynagrodzenie, dokonać pomiar, i sporządzić plany, a następnie wynagrodzenie, assy- 
gnować się będzie częściowo, w miarę postępu robót, po przedstawieniu stosownego świa
dectwa Inżeniera Gubernjalnego udowodniającego wykonane roboty. 1—1— 11898 —



Magistrat Miasta Warszawy
Dnia - (14 Września) r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w Sali Posie

dzeń Magistratu licytacja głośna in plus na jednoroczne od dnia 19 Września (1 Paździe- 
nika) r. b. do tegoż dnia i mca. 1875 r. wydzierżawienie od rub. sr. 93 kop. 45, wyraźnie 
rubli dziewięćdziesiąt trzy kopiejek czterdzieści pięć, possesji Nr. 3057 pnzy ulicy Czer
niakowskiej w Warszawie. Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, 
zgłoszą się w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem kassy Głównej Ekono
micznej Miasta Warszawy, na złożone w tejże kassie wadium w kwocie rub. 31 kop. 15 
i na koszta ogłoszenia rub. 12, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmias 
nwrócone będą. .

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziat 
le Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

3—3 — 11349 —

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Kząd Gubernjalny Płocki,
na posiedzenia swem w dniu 18 Lipca roku bieżącego, postanowił: wykonać pomiar mia- 
zta Ciechanowa i sporządzić plany pomieszczenia siedzib miasta, na skalę 25 sażenów 
ruskich w 1-m angielskim calu, w zastosowaniu się do instrukcji Ministerstwa Spraw We 
wnętrznycb, zatwierdzonej pod dniem 25 Lutego 1870 reku, bez obliczenia jednakże reje
strów pomiarowych do tych planów.

Na planach niepotrzeba szczegółowo oznaczać placów należących do prywatnych wła- 
icicieli (za wyłączeniem jednakże placów i budowli, położonych oddzielnie na zewnątrz 
dzielnic miasta (kwartałów) tak w obrębie jak i za takowym, które powinny być szczegó
łowo na planie pokazane.

Oprócz tego powinny być oznaczone na planach: egzystujące skarbowe i publiczne 
place, budowle i użytki, należące do skarbu, kościołów, klasztorów, kassy miejskiej, do 
mieszczan i różnych drugich zgromadzeń i władz, a także powinny być oznaczone mosty, 
przystanie, fabryki, zakłady, młyny, kuźnie, szlachtuz, cmentarze i t. d. jak również po
trzeba oznaczyć obręb miasta, miejski wygon, sady, ogrody warzywne, pola, grunta orne, 
piaski wzgórzyste położenie miasta (wzgórza powinny być oznaczone lekko, ażeby plan 
nie był pstry), pocztowe i inne drogi, rzeki, strumienie, kanały z oznaczeniem ich biegu, 
błota, wylewy wód i studnie. »

Do pomiaru i sporządzenia planów Rząd Gnbernjalny wzywa prywatnych Jeome- 
trów z tem, ażeby pragnący podjąć się tej czynności podał ds Rządu Gubernjalnego de
klarację swoją w przeciągu dwóch miesięcy, licząc termin ten od dnia wydrukowania ni- 
wiejszego ogłoszenia.

Kontrakt zawarty zostanie z tym z Jeometrów, który zobowiąże się za najmniejsze 
wynagrodzenie, dokonać pomiar, i sporządzić plany, a następnie wynagrodzenie, assygno- 
wać się będzie częściowo w miarę postępu robót, po przedstawieniu stosownego świadec- 
twa Inżeniera Gubernjalnego udowodniaiącego^eykonaneroHyty^^^^—

j. momsmo
przy ulicy Długiej, Nr 551 (nowy 22)

Otrzymał świeżo wyroby PP. Grimault et Comp., a mianowicie: Sirop d’Hyppophos- 
phite de Cheux, Pastilles Pectorales au sue de latine, Sirop chrzanowy z jodem, Guaran- 
na, Jujetion Matico, Capsules Matico. W tymże składzie są do nabycia wyroby Doktora 
Lebel pszeciwko hemoroidom, Sirop Forgeta przeciw kaszlom, Sirop Lerasa, Pastylki Vi
chy, Kali Creme, Papier Fayarda, Proszki Seydlitza, Farby tarte i suche, Lakiery, Mas- 
ay do podłóg i Belgijska do osi i trybów, Krochmal ryżowy, Farbki w różnych gatunkach, 
oraz Farby do kwiatów Anilinowe i inne, Oliwa do maszyn, Oliwa w najlepszym gatunku; 
prócz wymienionych tu przedmiotów, powyższy Skład poleca się wszelkim rodzajem Per
fum, Kadzideł, Wodą Kolońską, oraz artykułami używanemi w gospodarstwach domowych 
i gorzelnietwie, a także Towarami kolonjalnemi; wszystko to w wyborowych gatunkach i 
po najumiarkowańszych cenach. 2—6 — 11237 —

Fabryka i Skład G-łówny Wyrobów
Pończoszniczych

> . bs ■ s: b>i:ł
istniejący od 1830 roku

Magazyny: ulica Ś-to Krzyzka, Nr 11, wprost Włodzimierskiej, 
ulica Senatorska Nr 22, w blizkości Placu Bankowego. 

POLECA:
Wielki wybór wyrobów pc.ńcsosznicaych tak z własnej fabryki, jakoteż 

z różnych renomowanych fobryk zagranicznych.
Przyjmują się wszelkie obstalunki. 1—6 — 11947 —

1 — 6

WIELKI WYBÓR
OBIĆ PAPIBBOWYCH

najświeższych deseni w Składzie pod firmą W. MUSZEWSKI,

dawniej J. RÓŻAŃSKI.
12003 — ulica Miodowa Nr 9.

Nauczyciele i Nauczycielki, 
Polki, Angielki, Francuzki, Rosjan 
ki i Niemki, z wyższem lub niższem wy
kształceniem, z muzyką lub bez. Bony ró; 
żnej narodowości. Osoby do towarzystwa i 
do zarządu domem, za pośrednictwem A. Wit
kowska, ulica Niecała Nr 8.

—11031 6—6 

ŃAUCZYGIELKA 
muzyki na fortepianie, pragnie udzielać le
kcje tak w domu jako i po za domem, za 
cenę b&rdzo przystępną, osoby interesowane 
raczą zgłosić się na ulicę Widok pod Nr 5, 
mieszkania 18. —11908—3—3

Potrzebne są

PANNY 
kompletnie uzdatnione do stroi damskich, 

. jako też i podręczne, ulica Wierzbowa róg 
| Niecałej, dom dawniej W-ge Prezydenta

Nr 614______________ -11795—2 — 2

ROBOTNICY
silni, a także dziewczęta lub kobiety którzy 
w fabrykach Cykorji już pracowali, mo
gą w Fabryce Gustawa Ritter, ulica Ś-to 
Jerska, Nr 24 zaraz zajęcia znaleść.

— 11851—2—2 »
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Wagi do
gen), sprężynowe
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rs. 8
10
12
15
17
21
24
26
27
30»

domowego gospodarstwa (znane pod nazwą “Familien-w a- 
ze wskazówką.

" " Ważki decymalne, całe żelazne z takąż płytą a tak dokładne jak ważki uży
wane w laboratorjach chemicznych.

Wagi sklepowe od rs. 6 kop. 50, za sztukę i droższe, polecają.

Kraft et Kuksz
w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1.

sile 5 pudów 
n I'/1 >1

.2 g od
o
« 2 ~

do praktyki felczerskiej. Wiadomość przy 
ulicy Nowomiejskiej, Nr 4 nowy. Kacz
marski. 11612—3—3 ___

Poszukuje się tłómacz 

Dzieł Medycznych, 
z języka Niemieckiego na Ruski. Kwalifikuje 
się do tego lekarz lub student wyższych kur
sów Medycznego Fakultetu. Wiadomość po- 
wziąść można w hotelu Wiktorja, Nr 9, od 
godziny 8 do 10 z rana. —12027—1—3

Lokata dla Ucznia
jeszcze jednego, uczęszczającego do zakła
du naukowego, na ulicy Miodowej, przyzwo
ita i wygodna, przy umiarkowanej opłacie, 
z korrepetycją i konwersacją francuską i 
muzyką na fortepianie. Wiadomość w han
dlu p. Śniatyńskiego, ulica Miodowa Nr 10. 

—11744—2—3

Rs. 4,200.
Potrzeba, na spłacenie przez cessją summy 
hypotekowanej. pewnej lokacji, na procent 
umiarkowany. Reflektujący raczy Adres swój 
zostawić, ulica Nowy-Świat Nr 62, pod Tur
kiem, w handlu W. Winiarskiego.

— 12032 — 1 — 1

ze stołem i opieką. Uczniowie mogą mieć 
konwersacje .w ruskim i francnzkim językach, 
a także lekcje muzyki na fortepianie. Ulica 
Nowy-Świat Nr 60, na 1 em piętrze, Nr 10 
mieszkania. Tamże na cxas Wystawy, 
jest do wynajęcia POKOJ z mebla
mi i usługą. —12013—1—3

Dla PP. Właścicieli
DOMÓW.

Człowiek żonaty, Technik, życzy otrzy
mać zarząd jednego lub więcej domów, za 
mieszkanie z dwóch pokoi z kuchnią, w da
nym razie mógłby coś dopłacać. Specjal
ność poszukującego (budownictwo), daje rę
kojmię, iż dozór byłby nie tylko pod wzglę
dem administracyjnym, lecz wrazie wyniknąć 
mogących jakichkolwiek robót, czy to repa
racji, czy restauracji lub nowej fabryki, obe
cność jego na miejscu, nie byłaby dla wła
ściciela bez pewnych korzyści. Adres: ulica 
Marjensztad Nr 5 nowy, mieszkania 2, w bra
mie na lewo, na dole. —11780 2—3

W pracowni sukien Damskich B. Pągo- 
wskiej, przy ulicy Ś-to Krzyzkiej pod Nr 
27, udzielają się

Lekcje kroju 
na bardzo przystępnych warunkach. Tamże 
jest do sprzedania Szal francuzki, bardzo 
piękny, zupełnie nowy, mogący służyć na 
wyprawę. —12042—1 — 6

Wykwalifikowana Nauctyclelka, życzy 
udzielać lekcji muzyki

Na Fortepianie,
tak w mieście jak i w swoim domu, za 
umiarkowane wynagrodzenie. Ulica Marszał
kowska Nr 61, w sieni frontewej, numer 
mieszkania 2. —11674—1—3

Za zezwoleniem Władzy Szkolnej

Przyjmuję Uczniów na

K. Dembińska, zamieszkała przy ulicy Mio* 
| wej pod Nr 8, (mieszkania 51, podejmuje się 

Szycia Bielizny,
po cenie umiarkowanej, przy nader ata- 
rannem wykończeniu. Jako wdowa 
po urzędniku, nie mająca innych 
środków utrzymania proca godziwej 
pracy, poleca się względom Szanownej Pu
bliczności_____ ______- -11922—2—2_____

Skład Maszyn do Szycia
J. JENTYS,

istniejący od lat 9-ciu, przy ulicy Ś-to Jer- 
skiej, od dnia 15 Lipca b. r. przeniesiona 
został na ulicę Długą Nr 16 (546), wprost 
Cerkwi, w oficynie po lewej stronie na 1 -em 
piętrze.—Tamże udzielona być może wiado
mość dla życzących sobie wynająć obszerne 
Wozownie murowane na Składy Towarów 

' suchych. —9562—4—4—

Pszenica do siewu, 
' Koatromka i Fremkematajnka w ga- 
' tunkach wyborowych, sprzedaje się w do

brach Żelechów, (powiat Garwoliński, gu
bernia Siedlecka, stacja pocztowa Żelechów), 
po rs. 9 za korzec na miejscu, a po rs. 1# 

1 z dostawą do Warszawy lub stacji kolei Te- 
■ spolskiej we Łukowie. —11651— 3—3

Jest do sprzedania 

MUNDUR, 
na młodzieńca wieku lat szesnaście, zupełnie

I nowy, przy ulicy Długiej, gdzie Eldorado, 
! w trzeciem podwórzu, na 2-m piętrze, Nr 
j mieszkania 45. —11993—1—3

Do sprzedania

PROPINACJA 
z zabudowaniami, gruntami, gmachem na 
jaką fabrykę lub dystylarnię, w bliskości 

j Warszawy, przy szosie. Wiadomość u Kup
ca W-go Willich, zaraz za rogatką Wolską.

-10185-6-6

Hotel Polski
j w Włocławku.

Z dniem 1 Października r. b. po zupełnem 
' odrestaurowaniu i zaprowadzeniu wszelkich 
i wymagalnych porządków, zostanie otworzo- 
l nym do użytku Szanownej Publiczności. 

W tymże hotelu urządzonym będzie handel 
Win i Restauracja, do której pierwszorzę- 

| dny kucharz z Warszawy, zamówiony został. 
; Przez kilkoletni zarząd mój, podobnem za- 
' kładem w temże mieście, zjednawszy sobie 
; u JJWW. i WW. Panów wszelkie zaufanie, 
' mam przeto nadzieję, że i teraz tak zaufa- 
1 niem jak łaskawemi względami zaszczycany 

będą.—Marceli Zieniewicr. 
________ —11916—2 — 10

Spichrz, Składy
cztery piwnice.

Do wynajęcia w każdym czasie, Nr 5, ulica
* Danielewiczowska. Wiadomość u właściciela
• domu, lub u stróża. —11583—5—10

Nadszedł transport

' dobrego gatunku, można dostać przy ulicy 
Podwal, w zajeżdzie Sławiańskim dom Ger- 

1 sza Nr 500. —12057 — 1—1
Jest do sprzedania

DOM
z wolnej ręki, pod Nr 2515B, nowy 10, przy 
olicy Żytniej, wiadomość tamże.

Jest do sprzedania nowy

na jednego lub pare koni, ulica Chłodna
Nr 35. —12053—1—1



SKŁAD GŁÓWNY
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolni

czych i Odlewów
Ma honor polecić:

1. Sikawki najlepszych systematów, tak własnej fabryki, jakoteź zagra
niczne.

2. Pompy amerykańskie z fabryki W. A. B. Douglas w Middletown 
(Connecticut), po nadzwyczaj nizkich cenach.

s. Pompy łańcuchowe, Studnie Abisyńskie, Pompy do szlamu i gno
jówki.

Adres: Do Składu Głównego Warszawskiej Fabryki Ma
chin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów. Senatorska Nu
mer 29.

Telegramy adresować: Administratorowi Ostrowskiemu.
3-0 11020 —

Niewolno Polować!
!’ / Na calem territorium należącem do dóbr Dębe Wielkie, z przyległo-

ściami, w powiecie Nowo-Mińskim położonych. Zadzierżawiwszy polowanie 
.•ww, na polach, łąkach i zaroślach, w posiadaniu dominium rzeczonych dóbr 

będących na lat sześć, uprzedzam PP. Myśliwych, iż tak miejscowa służ- 
ba, jako i oddzielnie ustanowiony nadzór, surowo ma sobie zalecone, aby 
pod żadnym pozorem niedopuszczać wdzierania się i uzurpowania praw 

mnie przysługujących. W wypadkach dostrzeżenia nadużycia z czyjej bądź strony, defrau
dant myśliwy narazi się na zabranie broni i psów, tudzież na odpowiedzialność za prze
kroczenie przepisów o polowaniu.—Henryk Meylert. 8—3 — 11309 —

Skład Owoców i Delikatesów

& swmasmsiis®!)
uliea Senatorska Nr 2 nowy, wprost Handlu W-go Dobrycsa

Otrzymał Winogrona Konstantynopolskie, zastępuiące miejsce Badeń- 
skich w słodyczy; a także i Gruszki Diuszesy, Granaty i Dereń czyli po ru
ska Kisiel na konfitury, z któremi polecam się łaskawym względom Szanownej 
Publiczności. 1—6 — 11876 —

Magazyn Ubiorów Męzkich
J. MAGUUSKIi Spółka

ulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego 489c
Posiada świeżą, dobrą i tanią gotową garderobą. Obstalunki obok akuratności 

nstu wykonywa szybko, Ceny stosunkowo do rodzaju żądania również przystępne.
3—3 — 11066 —

Zakład Optyczno-Mechaniczny

I

NOWT-ŚWIAT «»S».
Otrzymawszy z najcelniejszych fabryk zagranicznych znaczny transport świe

żych towarów w najlepszych gatunkach, jako to: Klizopompy, Hydroklise 
Mutterszpryce, Irrygatory, Mamki sztuczne. Respiraty do łatwiejsze
go oddychania, Bandale rupturowe, brzuszne, pępkowe, tak dla dorosłych ja- 
koteż i dla dzieci, Suspensorja, Pończochy elastyczne przeciwko rozszerzaniu 
żył, Fontanki do nosa i oczu, Poduszki gumowe, Pędzelki i Gąbki do gard
ła i t. d. Polecam takowe w wielkim wyborze po cenach jak najumnrkowańszych. 
Reparacje wszelkiego rodzaju spiesznie i dokładnie uskuteczniają 8ię. Za
mówienia osób na prowincji zamieszkałych odwrotną pocztą załatwiają sie.

2—6 ______________________ — 11,571 —

Po powrocie z Zagranicy
Zaopatrzyłem Magazyn Ubiorów męzkich i Dziecinnych, przy ulicy Mar

szałkowskiej Nr 67 nowy, w domu Kralla i Sejdlera egzystujący,
W znaczny wybór materjałów zagranicznych i krajowych, garderoby męzkiej i dziecinnej, 
a sezon jesienny i zimowy oraz w gotowe Studenckią mundurki, podług pierwszych 
imali. Przytem także urządziłem wyprzedaż po cenie niżej kosztu garderoby męzkiej.

Magazyn mój wykonywa wszelkie obstaluuki jak najpunktualniej i po umiarkowanej 
'nie.— W. Bobrowski. 8 — 12 — 11,267 —
——111IW*wamwiiwi—ii—l ,nr.r trowCTswcF- n,.

Poszukuje się
■> O 2MC MT 

w środku miasta, wartości od 30 do 5o ty
sięcy rubli. Adresa z krótkiem opisem do- i 
mu, dochodu, ulicy i numeru, można zosta
wić na ulicy Niecałej, w składzie Wód Mi
neralnych, w domu Towarzystwa Lekarskie 
go pod adresem N. G. Pośrednictwo osób 
trzecich wyłącza się. - 11927—2—3 ■

Fabryka Miodu, | 
h ; lat 20, przy ulicy Grzybowskiej egzy

stująca, przeniesioną została na Grzybów, i 
gdzie mój Kantor Loterji i opatrzona w ro
zmaite i stare miody. S. Maliniak.

- 12026-1—1 I

Potrzebny jest

Kapitał rs. 400—500.
za któren kspitał, osoba destanie stół przy
zwoity, mieszkanie z opałem, światłem i u- 
sługą z pewną gwarancją, reszta do umowy. 
Wiadomość o warunkach, przy ulicy Piwnej 
Nr 17, i piętro od frontu, mieszkania Nr s.

— 12029- 1—3

Do sprzedania:
4,000 pudów Siana 
w Lewiepolu, 4 wiorsty za rogatkami Ząb 
kowskiemi, przy szosie. —12025- 1—3

WIDIA WYP32EDAZ 
Towarów Bławatnych i innych 

pochodzących z zwiniętego Ma
gazynu Pana Józefa Zelta, oraz 
wyssortowanych z Magazynu 

Juljana Penkali
Wyprzedaż odbywać się będzie przez dni 10, 
poczynając od dnia dzisiejszego w Magazynie 
J. Penkali, gdzie dotąd mieścił się Skład Dy
wanów, Firanek, i Materji Meblowych, przy 
ulicy Senatorskiej Nr 6, w domu P. Sand- 
banga, naprzeciw prawego skrzydła Pałacu 

Prymasowskiego.“ 
Obniżenie cen wyjątkowe:

Przedmiotami wyprzedaży będą: Materje jedwabne czarne i kolorowe, 
gładkie i w deseń, Epengliny i Armury półjedwabne na suknie i salopy, 
kaszmiry czarne i kolorowe.—Materje wełniane czarne i w kolorach, ja
ko to: Popeliny, rypsy, fulary i muśliny wełniane, bareże, oraz znaczny 
wybór towarów z sezonn letniego.—Perkale, muśliny, batysty i żagnoty.— 
Suknie gotowe, pokrycia na futra, paletociki, rotondy i t d.— Chustki, 
szale i pledy wełniane.—Velvety na liberje i korty na płaszczyki.—Jeden 
ornat gotowy.—Koszule damskie batystowe haftowane, szale chińskie ha
ftowane, Szale francuzkie, —Sztuczki muślinowe i tarlatanu na suknie

IBIOKY FITKZAYE:
Kołnierze, Mufki, Paletociki, Futra damskie i męzkie.

2—3 — 11980 —

liniinninliMtuit pin nim

Z dniem 17 b. m. Sierpnia rozpoczyna się
w HANDLU

J. A. WERNiCA i Spółki
j przy nlicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 451 (85 nowy), w domu

5 ___ przechodnim zwanym Roeslera, wprost Kościoła Św. Anny.

g. Wyprzedaż wysortowanych Towarów Ga- 
g lanteryjnych po cenach o 33 procent niżej
6 i ceny kosztu.
50 | -* mianow icie:
g | Biżuterji czarnych i imitacyjnych, wyrobów z ciemnego 

| bronzu, różnych wyrobów tokarskich, portmonetek, pu- 
cg \ gilaresów i woreczków do pieniędzy, najróżnorodniej • 

I szych spinek do mankietów i całych garniturków, Kra - 
1 watów angielskich czarnych i kolorowych, Kaftaników i 

o I koszulek flanelowych, Szkatułek do rękawiczek, robót, 
c® I cukru i herbaty, oraz najróżnorodniejszych drobiazgów 
g 1 galanteryjnych wysortowanych.

■op, I Nadto, wyprzedawane będą towary mijającego sezo- 
t=J / nu, jak Surducikipłócienne letnie dla dzieci od rs. 1 sztuka 
ga. dla dorosłych od rs 1 kop. 35 sztuka, reszta, marynarek 

angielskich pozostała w handlu o 25 proc, niżej etn do
tychczasowych wyprzedaje się.

Kapelusze angielskie fantazyjne płócienne i jedwabne 
o 30 proc, niżej cen wystawowych.
Wyprzedaż trwać będzie do 26 Września rb.

18 -18 10833 —

•osoupózorao qoXofoueo nip uuznM
Pozostawiony jest do sprzedania w Składzie Fortepianów 
i Pianiu Zagranicznych L. Fracnkla przy rogu ulicy 
Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. Fortepian orzechowy 
prawie zupełnie nowy z jednej z pierwszych zagranicznych 

fabryk, o 7-iu oktawach, z całym blatem metalowym i 4-a szprejca<ni, najnowszej kon
strukcji i fasonu z tonem pełnym i silnym, za bardzo przystępną cenę. Oraz Fortepian 
mahoniowy, mało używany o 7-iu oktawach, z całym blatem i szprejcami nowego fasonu, 

za bardzo przystępną cenę. Oraz Fortepian mahoniowy, używany, prawie o 7 oktawach, 
z całym blatem i szprejcami, krótkiego nowego fasonu, za bardzo przystępną cenę. Pako 
wanie Fortepianów i Pianin przyjmuje się na miejscu w bardzo przystępnych cenach.

1—3 ‘ — 11979 —
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Są do wynejecia każdego czasu:

Do wynajęcia od Ś-ge Michała

W drukami ..kuriera Warszawskiego “—Plac Teatralny Nr. 47Śc (nowy 5^

W nowo odrestaurowanym domu przy ulicy 
Twardej Nr 36 są różne pomniejsze

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia w każ
dym czasie lub też od ) Października r. b., 

przy ulicy Twardej Nr 5

■uchy i ciepły, złożony z 6 popoi, przed
pokoju i kuchni na 2 m piętrze od frontu, 
za przystępną cenę. Wiadomość tamże.

—11913—2—3

z osobnem wejściem od 1 Października, przy 
ulicy Źródłowej, dom W go Lenea Nr 6, 
mieszkania Nr 1. —12040—1—1

1 •/ . — — — — , - — —— -* *• J /, X*— —J
ulicy Miodowej, obok Sądu Appellacyjnego

z pokojem, przy ulicy Elektoralnej, Nr 32 
nowy. Wiadomość u Rękawicznika.

—11996—1 — 3

składający się z trzech pokoi, niszy przed
pokoju, kuchni 1 piwnicy, z dwoma wycho- 
dami na 2-em piętrze od frontu, z meblami 
najnowszego fasonu, bardzo ładnemi, z ca
łym porządkiem kuchennym, w domu Nr i 
26, mieszkania 11, przy ulicy Chmielnej, wia
domość w miejscu u odnajmującego, od go
dziny 10 z rana do 4. —11562—5—6

Do wynajęcia od Śgo Michała 

Różne Lokale, oraz Staj
nie i Wozownie 

w domu Nr 149 na Pradze obok ko
lei St. Petersburskiej, przy głównej u- 
licy Targowej. Wiadomość na miejscu 

u Rządcy lub w Składzie Herbaty L. 
Krupeckiego, wprost statuy Koper
nika. 1 —3 — 11969 —

zaraz i od 1 go Października do wynajęcia, 
tamże SKLEP z mieszkaniem frontowem 1 
pakamerem od Ś go Michała za 250 rs. ro
cznie. —10243—11—12

mahoniowy, przeszło o 6 i pół oktawach, w do
brym stanie, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 12 no
wy), mieszkania Nr 4. —11986- 1—3

Sprzedają się

Meble mahoniowe
aksamitne, pianino, komoda palisandrowa, 
futro szopy, lampy i inne rzeczy. Miodowa 
Nr 10, mieszkania Nr 1. —12018—1 3

z meblami, na 1-em piętrze, widok na ogród, 
w środku miasta, z usługą i stołem za rs. 30 
miesięcznie do wynajęcia, wiadomość u pani 
Marji z Grossów Dąbrowskiej, Rekomenda- 
cją utrzymującej, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście (domu Nr 7.) — 11855—2—3

m GATUNKI PAPIEROSÓW 
Roulees Aromatiques 

po Rsr. 1 i po Rsr. 1 kop. 20, 100 sztuk
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów K. Teofilidy. Papierosy te, a szczególniej 

droższe z przyjemnością palić będą Ci z Szanownej Publiczności, którzy przyzwyczajeni 
są do palenia wysokich gatunków, aromatycznego Diubeku, Panowie zaś którzy do aro
matycznych nie są przyzwyczajeni, dopiero po wypaleniu 10 lub 20 sztuk, ocenić mogą 
wyższość tych Papierosów. Dostać ich można tymczasowo w Dystrybucjach!?. P. Moszyńskiego 
naprzeciw Pomnika Paśkiewicza, Gcldenringa naprzeciw Skweru Krak.Przed., Szczuckiej 
Nowy Świat obok dawniej Straży Ogniowej. Kiczorowskiego Wierzbowa naprzeciw Fi
larów Teatralnych, Wardta Rymarska i Franka Miodowa, Dom Lessera, a następnie 
zaś i w innych Dystrybucjach: P. P. Dystrybutorzy wszystkie wyroby Fabryki K. Teofi
lidy dostać mogą w Fabryce ulica Widok Nr. 16 lub też w składach w mieście, po ce- 
nach fabrycznych._____ 8—12_______________________________ — 10895_____________

obszerny,
jest do wynajęcia od 1 Października r. b. 
w domu Nr 58 nowy, 1309 hyp., przy ulicy 
Nowy-Świat.—11532- 3—3

Do wynajęcia od i Października, przy,ulicy 
Miodowej Nr lo nowy, 

Apartament 
z 6 pokoi, przedpokoju i kuchni, na 1 em 
piętrze od frontu z balkonem, wiadomość 
w zakładzie fryzjerskim. —11839—2—3

MIESZKANIE
Zaraz do wynajęcia z kompletnym ume

blowaniem, składające się z dwóch póki 
z przedpokojem, na 1-m piętrzę, Nowy Świat 
Nr 18, wiadomość na miejscu u Rządcy.

—11667—3—3

mahoniowy fabryki Sejdlera, prawie nowy 
o 7 oktawach.

DWA POKOJE
■ przedpokojem, ładnie umeblowane na 1-m 
piętrze, w razie żądania, mogą być dodane, 
kuchnia, pościel i usługa, na czas 2 miesię
czny lub na dnie. Wiadomość przy ulicy 
Tamka Nr 29, pierwszy dom za Instytutem 
Muzycznym, w lokalu Nr 10. —11830—2—5

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia zaraz

z < , .....
stępną cenę. Wiadomość od godziny 8 z ra 
i .
pod Nr 4, mieszkania 46.
Obok Krakowskiego-Przedmieścia jest do 
wynajęcia jeden

z pokojem i z całym towarem, od kwartału, 
przy ulicy Sowiej Nr 5, wiadomość na miej
scu. ____ —12043—1 — 1

Jest do wynajęcia od Ś go Michała

4— -ym W dniu 29 Sierpnia r. b., t. j. 
HtJJłjMr w Sobotę, wieczorem, zginął JE& Pies BULDOK, 

rassy pręgowatej, mający prawe ucho cokol
wiek dłuższe od lewego. Ktoby takowego 
przytrzymał, raczy odprowadzić lub dać znać 
pod Nr 2 przy ulicy Bielańskiej, za nagrodą, 
właściciela stróż wskaże. Uprasza się zara
zem WW. PP. właścicieli i rządców, o zwró
cenie uwagi w domach swoich na powyższe • 
go psa. Ostrzega się przytem, że za prze
trzymywanie takowego, winny ulegnie odpo
wiedzialności Sądowej. —11920—2—2

, -- -------- .......... - ------------------ ;----- ;----- —
Do odnajęcia od S-go Michała, pierwsze pię
tro na ulicy Przejazd Nr 2, złożone z

i Pięciu Pokoi,
z których salon frontowy z balkonem, przed
pokój i kuchnia, za rs. 650 rocznie. Wiado
mość u rządcy w b. Wileńskim hotelu do 10 
rano i od 3 do 7 po południu.—11981—2—3

MIESZKANIE
umeblowane na 1-m piętrze, złożone z 8 po
koi, kuchni i piwnicy, oraz stajni z wozo
wnią, z powodu wyjazdu jest do odnajęcia 
każdego czasu, aż po dzień 1 Maja r. p. 
Aleja Ujazdowska Nr 19. mieszkania 1.

—11713—2—12

Jest do sprzedania

DWA MAGLE
wiedeńskie, w dobrym stanie, za przystępną 
cenę, pod Nr 30, Aleje Jerozolimska.

—12056—1 — 1
Są do sprzedania DWA 

Magle Angielskie, 
w korzystnem miejscu, z dogodnem miesz
kaniem, przy ulicy Danielewiczowskicj Nr 2 
nowy. —12012—1 — 1

Rozległa Possesja
w Warszawie, mająca wszystkie warunki do 
założenia i rozwinięcia wszelkiego rodzaju 
fabryki, gdyż jest położoną w okolicy fabry
cznej w bliskości Wisły, frontem do dwóch 
ulic, mieści w sobie liczne i obszerne budo
wle, tak murowane jako i drewniane, w sta
nie dobrym, jest do sprzedania. Wiadomość 
w handlu Win W go Ludwika Sommer, uli
ca Długa Nr 580. —11621—2—3
W mieśeie Ostrołęce Gubernji Łomżyńskiej 

są do sprzedania DWA

Domy drewniane
na pcdmurowaniach, wraz z dwoma ogroda
mi. O cenie i warunkach dowiedzieć się mo
żna w Ostrołęce u właściciela domów Chlu- 
stówa i w Warszawie w Szkole Junkrów 
u Sztaba Kapitana Frederiksa. —11754—3—3

Z powodu zachodzenia częstych pomyłek 
ze strony Interesantów, jestem w obowiązks 
nadmienić, że

Zakład Galwaniczny 
Piotra Sobolewskiego, 

egzystujący od dawna przy ulicy Nowo-Se- 
natorskiej pod Nrem 476b, nowy 7, w domu 
W-go Bogka, obok Teatru, przyjmuję wyro
by wszelkich Fabryk, jako to platery, bron
zy, galanterje i biżuterje do złocenia, sre
brzenia, reperacji i odnawiania. —10906 3—

Perspektywę
w czarnej oprawie, Chwalier w Paryżu, po
zostawioną w Teatrze Letnim na Balkonie 
1-go piętra w Sobotę, d. 29 Września, upra
sza się o oddanie za nagrodą, przy ulicy 
Królewskiej Nr 6, wprost Mazowieckiej mie
szkania Nr 2. —11789—2—2

W dniu 31 Sierpnia, o godzinie 4 po po
łudniu, w przejeździć dorożką z ulicy Chło
dnej na Pragę pod Grochowską Rogatkę, 
przy wysiadaniu pozostawiono 

Szal Czarny kaszmirowy. 
Uczciwy właściciel dorożki, zechce zwrócić 
takowy na ulicę Chłodną, pod Nr 16 nowy, 
za co przyrzeka się nagroda. —11853—2—3

z meblami, złożone z 2 pokoi i przedpokoju, 
od 7 Września, na 3 miesiące, przy ulicy 
Niecałej Nr 8, mieszkania 16. Wiadomość 
tamże, od godziny 8 do 10 rano.

— 11793—3—3
Jest do wynajęcia od S-go Michała

DWA POKOJE
osobnem wejściem, na 1-m piętrze, za przy- 

i- 
na’ do' 1 pó południu, przy ulicy Bednarskiej 
—1 «_  ------ .. —12S46—1 — 1

Do wynajęcia na miesiąc-

MIESZKANIE
Róg Placu Aleksandryjskiego i ulicy Ksią
żęcej Nr 14, mieszkania 1. Cztery pokoje 
umeblowane z fortepianem, przedpokojem, 
kuchnią, na parterze w bramie na lewo.

—11800—3—3
Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia

Dnia 3 Września zgubiono

Z chusteczką, rs. 15 i pół, 
na chustce tej jest napis, Karolina Wojtko- 
wska, zgubiono w kaplicy Prawosławnej 
przy ulicy Przejazd, lub też przy eksporto
waniu ciała na cmentarz Wolski, Łaskawy 
znalazca złoży w Aptece Wernera przy uli
cy Długiej, za nagrodą, jeżeli takowej żądać 
będzie. —12059—1—1

Nagrody rs. 1.
W dniu 31 Sierpnia r. b. z do

mu Nr n nowy, przy ulicy Sien
nej, wybiegła suczka młoda ma
lutka z rassy pinczerów, jasno

popielatego koloru, uszy i ogonek w kaszta
nowaty wpadające, kto ją odprowadzi lub da 
wiadomość pod powyższy numer do mieszka
nia Nr 2 na dole, otrzyma powyższą nagro
dę. Ostrzega się przytem, iż nieprawy 
posiadacz takowej, pociągniętym zostanie do 
odpowiedzialności na właściwej drodze.

—11860—2—3

piwnicą, pod Nem 486b (16 nowy), przy

___________________ - 11579—3—3"
Z powodu interesów familijnych, jest do 

odstąpienia

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

MIESZKANIA 
ram wmi 

TRZY POKOJE, ! 
z meblami i pościelą, za cenę bardzo przy
stępną, Jeden Pokój z przedpokojem na 
dole z meblami i pościelą za cenę rs, 36 
oba te lokale z osobnemi wejściami, w środ
ku miasta, w bliskości Teatru i Saskiego 
ogrodu. Wrazie żądania może być dodana 
usługa. Bliższa wiadomość, ulica Tłomackie, 
Nr 8 nowy, dom P. Milo, na dole w podWó 
rzu, wprost bramy. Stróż wskaże.

-12048—1-3
f . Do wynajęcia

RÓŻNE LOKALE
umeblowane, przy ulicy Mokotowskiej, Nr 
10 nowy, wiadomość u właściciela domu.

— 12052—1 — 1

■ oddzielnym wchodem umeblowany, 
z pościelą i usługą, w Gmachu Teatrów 
Warszawskich, obok „Galerji11 Teatru Ro
zmaitości. Wiadomość na miejscu.

— 12060—1 — 1

P 0 K 0 J
jeden frontowy, zupełnie oddzielny, elegan
cko umeblowany od frontu, na 2-em piętrze 
naprzeciwko skweru, Krakowikie-Przedmie- 
ście Nr 419 (nowy 23), mieszkania 5. Cena 
rs. 35. Pokój ten może być i zaraz oddany.

— 12006—1—3
Jest do wynajęcia

POKÓJ
na dole, przy ulicy S-to Krzyzkiej Nr 1 
Stróż wskaże. —11893—2—8

Jest do wynajęcia na ulicy Solec pod r
24 nowym, blizko Wystawy,

ua 2-m piętrze'od frontu, składający ię 
z Salonu o 3 i'pokoju 2 oknach, wraz z ru
blami, pokoje nowo tapetowane, o ceni; 
innych warunkach, dowiodżieć się łożi.
na miejscu, od godziny 10 z rana’do 6 pa 
południu, przed domem jest stacja Gnu ’ u« 
ÓW. -1188 5-3 — 5

Za 20 rs. i mniej za samo mieszka
nie. Na czas wystawy Rolniczej, a nawet 
do 7 Października, jest do odnajęcia miesz
kanie w każdej chwili, jedno z dwóch, prr 
ulicy Elektoralnej Nr 7, mieszkania 12, c. 
cyna lewa 2 piętro, 4 pokoje przedpok 
kuchnia. Lub też przy Niecałej, 3 piętrz, 
pokoje, przepokój i kuchnia, wiadomos 
o tom mieszkaniu w Fotografji W go Twar 
dzickiego, za osobnem wynagrodzeniem mo 
gą być dodane meble. Potrzebna jest Pan
na zupełnie dobrze szyjąca na mas yni< 
bieliznę, oraz przyjmują się'.' inienki di na 
uki, Elektoralna Nr 7, mieszania 12, dr’i 
gie piętro, oficyna lewa. —1 1946 1

Ulica Nowogrodzka Nr domu 14.

JEDEN POKÓJ 
DWA POKOJE
Przy ulicy Leszno, tuż za Solną pod NU u 
Pokój elegancki na dole, w ogre a 
umeblowany z pościelą i usługą, jest do y 
najęcie. Stróż wskaże,____ _H837_2_
Jest do wynajęcia w blizkości Nowego-Św 

Salon elegancko 
umeblowany, z pościelą i usługą. Ulica Chm 
na Nr 1, mieszkania 5. —11895—5

Każdego czasu do wynajęcia Pokój •
iy, gdzie może mieścić osób trzy, urn 
Nowe-Miasto, za Apteką, Nr nowy 3, wiad 
mość u stróża, z usługą i pościelą.

_______ —11886—2—4

Do wynaigcia: w hlizkośc: 
Wystawy.

Jeden Balon z gabinetem na parterze. 
Jeden Pokój na parterze.
Jenen Pokój na 1-m piętrzę z kuchnit 
Wszystko porządnie umeblowane z poścń 

lą i usługą. Również przytem, obszerno Rt. 
nie na 4 konie, i wielka szopa dla pomn 
szczenią powozów. Wiadomość, ulica Mi 
szałkowska Nr 25 nowy. —11910- 2-
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